
SMLOUVA O IMPLEMENTACI CENTRÁLNÍHO 1PAMU M H M P, 
ZODOLNĚNÍ ZÁKLADNÍCH SÍŤOVÝCH SLUŽEB A UPGRADU

A ROZŠÍŘENÍ BVS

Sin lii vn i M ran v

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Praha J.PSČ: HO Ol

ICO: 00064581 
DIČ:CZ0006458l

bankovní spojeni: PPF banka, as., c. úctu: 27-0005157998/6000 
zastoupené: Mgr. Jiřím Károlvm, ředitelem odboru ínformatické inťrastruktiirv MHMP 

Číslo smlouvy Objednatele: INO/S2/03/000181/2021

(dále jen „Objednatel")

a

ITCON Solutions s.r.o.
se sídlem. Praha 5 - Radlice, Na Farkáně lil 135/16, PSČ 15000

IČO. 2 7 4 3 2769 
DIČ: C/27432769

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Méslského soudu

oddíl C, vložka 116269

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č účlu 51-1961710217/0100 

zastoupená: Ing. Jiřím beranem MBA M$c, jednatelem 
Číslo smlouvy Dodavatele: ITCON_MHMP_16/08/2021 

(dále jen „Dodavatel")

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s£ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanské zákoník, veznéní pozdějších předpisu (dále jen „Občanskýzákoník")

(dále jen „Smlouva")

Mik.............. |.'l|

I Oll I 1.1 MllO I |l«l . 'Il
' J

I,
i m . r r' i.. •i. o

:m:. m- i M <1 .11. I»



Smluvní stranv, vědomy si svých závazku v této Smlouvě obsažených a s úmvslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly se 11a následujícím znění Smlouvy:

PREAMBULE

(A) Ob jed no lei oznámil v otevřeném zadávací ni řízení vesmvslu £56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „ZZVZ") 
svůj úmysl zadat v tomto řízení nadlimitní veřejnou zakázku s názvem
„ I mplemen ta ee C en trálního I PA Mu M H M P, z odolněn í z ákladních sí to v ých služeb 
a upgrade a rozšíření BVS" (dále jen „Veřejná zakázka"), a to v souladu se zadávací 
dokům en t ac í Ve řej n é za k á z k y (d á le j en „ Z a d ava cí doku m en tac e “)

(Bj Dodavatel předložil Objednateli dne 17.6 2021 svou nabídku na plnění Veřejné 
zakázky (dále jen „Nabídka"), kterou Objednatel vyhodnotil jako ekonomicky 
nej výhodnější ze všech hodnocených nabídek podaných v rámci Veřejné zakázky. 
Objednatel se rozhodl realizovat Veřejnou zakázku prostřednictvím Dodavatele a 
Dodavatel je ochoten se na realizaci podílet v souladu s podmínkami stanovenými v 
této S m I ou vě a zadá vac íini pod i n 1 n k a i n i p řed i n éti ie V e řej i ie za k áz k v. U sta n o ven 1 této 
Smlouvy je třeba vždy vykládat v souladu se Zadávací dokumentací tak, aby byl co 
nejvíce naplněn účel Veřejné zakázkv

(C) Dodavatel je odborníkem v oboru dodávky informačních technologií a je proto 
připraven plnit své povinnosti vyplývající ze Smlouvy řádné a včas a realizovat 
předmět Veřejné zakázky v souladu s principy „ácsf pra etice" dle svého nej lepšího 
vědomí, ve prospěch Objednatele a s ohledem na hospodárné nakládáni s finančními 
p rostřed k \ Ob j ed n atc k*.

(D) V souladu s § 131 a násl. /./V Z tak Smluvní stran v uzavírají tuto Smlouvu za účelem 
plnění Veřejně zakázky.

1. U VO DN t UST ANONTN1

Objednatel prohlašuje, že:
je veřejnoprávní korporací; a
splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádné plnit závazky v ní obsažené.

I I.
1.1.1.
1.1.2.

Dodavatel prohlašuje, že: 
1 2.1.

I 2.
splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a |e 
oprávněn tu to Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 
je držitelem eertifikátu, osvědčení či jiného obdobného dokladu výrobce 
o tom, že je oprávněným distributorem, resp. dodavatelem zboží 
nabídnutého k plnění této Smlouvy pro územ (České republiky. Touto 
certifikací či jiným dokladem je Dodavatel povinen disponovat po celou 
dobu plněni této Smlouvy;

1.22.

struna 2/42



1.2.3. disponuj veškerými profesními znalostmi, doved nosím i o kopáci tou 
k řádnému splnění před melu Veřejné zakázkv v dále uvedeném 
smyslu a že všechnv osoby, které použije k plnění této Smlouvy, mají 
potřebné vzdělání, zkušenosti či jinou profesní způsobilost k plnění, 
kleré má Dodavatel dle télo Sin Ion v v poskytoval. Dodavatel se 
zavazuje Objednatele bezodkladné písemné informovat o všech 
skutečnostech, kterébv vedlv ke zrněné vvše uvedeného prohlášení; 
má zájem Veřejnou zakázku pro Obiednjtele řádně o včas plnit 
a splnit za úplatu sjednanou v této Smlouvě. Dále Dodá válel 
prohlašuje, ze se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu 
Veřejné zakázkv, zejména ze jsou mu znaní v veš ke re technické, 
kvalitativní a jíně podmínky nezbvlné k její realizaci, lěmio 
podmínkám rozumí a je schopný je dodržel; a
ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno insolvenční řízení 
dle zákona č. 132/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a dle nej lepšího 
vědomí Dodavatele ani takové řízení nehrozí, a zároveň se zavazuje 
bezodkladně písemné informoval Objednatele o všech skutečnostech, 
kterébv mohly vésl k úpadku nebo hrozícímu úpadku Dodavatele

1.2.4.

1.2.5.

2. PŘ t DM tT AIX tL S M l O U\T

2 1. P řed m ětem léto S m lou vy j e po vi n n ost D od a vatě le posk \ tn ou t Ob j cd na lei i řád n ě 
a včas plnění sestávající zejména z/ze:
2.1.1. zodolnéní základních síťových služeb na bázi systému AddNet ve 

vybraných lokalitách Objednatele v rozsahu a za podmínek dle Přílohy 
č. 1, a to ve sk lad bé:

a) dodávka 13 ks zařízeni (HVV, aplikační SW) včetně montáže 
a zprovoznění,

b) podpora dodávaných technologií (dle bodu 2.1.1 a), 3 roky),
c) za veden i i n i egro van é s p i*ávv D DI,
d) zhotovení studie jednotného 11* adresního prostoru a zajištění 

im plemen láce centrálního IPAM u,
e) n astaven í k ab el o vé knih y,
t) tec h n ic káp od po ra Dod a v a te le (3 ro k v),

2.1.2. rozšíření stávající licence BYS (business Visibililv Suitě) v rozsahu a za 
podm ínek dle Přílohy č. 1. a to ve skladbě:

a) poskytnuli licence BVS - rozšíření ze současných max. 5.000 
zařízení pro max. 25.000zařízeni,

b) podpora dodávaných technologií (dle bodu 2,1.2 a), 3 roky),
c) tec h n ic k á p od po ro Dod a v atele (3 ro k v).

(dále jen „Dodávka"),

a lomu odpovídající po vin nosí Ob jed na lek: pláli t za řádně a včas posk vlnu lé 
Dodávky dohodnutou Cenu dleél, 7.

strana 3/42



2.2 V rámo Dodávky podle léto Smlouvy provede Dodavatel rovně? všechny práce 
a službv, které nejsou výslovně uvedeny ve Smlouvě ani v jejích přílohách, ale 
jsou nezbytnéz hlediska funkčnosti Dodávky. Poskytnuti veškerých těchto prací 
a služeb je již zahrnu to v Ceně dle čl. 7.

2 3. Lee lem této Smlouvv je zejména zajištěni realizace předmětu Veřejné za kázk v
dle Zadávací dokumentace, tj. zejména realizace dodávky software a služeb 
u rcei i y c h tou to S m lou vou. a to v sou la d u s požad a v k v Ob j ed n ate le 
delinovanvmi loulo Srn lou vou

3, Doba a místo plnění

3 I. Dodavatel je povinen provést část Dodávky dle cl. 2.1.1, bod a) a cl. 2.1.2, bod a)
do ctvř (4) měsíců od účinnosti Smlouvy.

3 2. Dodavatel je povinen zajistit poskytováni podpor v dodávaných technologií dle 
cl. 2.1.1. bod b) na dobu tři (3) let ode dne dodavky části Dodavky cile cl. 2.1.1, 
bod o) ve smvslu čl. 4.7, ledaže Objednatel jednostranně písemně stanoví 
pozdější den zahájení poskytování podpory dodávaných technologií

3 3 Dodavatel je povinen provést část Dodávky dle čl. 2 1.1, bod c), tj. zavést 
integrovanou správu DDI, do čtyř (4) měsíců od akceptaceDodávkvdlečl. 2.1.1, 
bod a).

3 4 Dodavatel je povinen provést část Dodávky dle čl. 2.1.1. bod d). tj. zhotovit studii 
jednotného IPadresního prostoru a zajistit implementaci centrálního IPAMu. do 
čtyř (4) měsíců od akceptace Dodávky dle čl. 2 1.1, bodá)

3 5 Dodavatel je povinen provést čásl Dodávky dle čl 2.1.1, bod e), tj nastavit 
kabelovou knihu, do čiví* (4) měsíců od akceptace Dodávky dle čl. 2.1.1, bod a).

3 6 Dodavatel je povinen zajistil poskytováni technické podpory dle čl 2.1 1, bod í) 
na dubu tří (3) let ode dne* dodávk\ části Dodávk\ dle čl. 2.1.1, bod a) v e sm vslu 
čl. 4.7, ledaže Objednatel jednostranně písemné sta nov i pozdější den zahájení 
poskytování technické podpory.

3 7. Dodavatel je povinen zajistit poskytováni podpor v dodávaných technologií dle 
čl. 2.1.2, bod b) na dobu tří (3) let ode dne dodávky části Dodávky dle čl. 2.1.2, 
bod a) ve smyslu čl. 4.7, ledaže Objednatel jednostranně písemně stanoví 
pozdější den zahájení poskytování podpory dodávaných technologií

3 x. Dodavatel je povinen zajistit poskytování technické podpory dle čl. 2.1.2, bod c) 
na dobu Iři (3) lei ode dne dodávky čásl i Dodávky dle čl. 2.1 2, bod a) ve smyslu 
čl 4.7, ledaže Objednalel jednostranně písemné stanoví pozdější den zahájení 
poskytování technické podpory.

.3.9 Sm luvní stran v se dohodiv, že rozsah části Dodávkvdle čl. 2 1.1, bodi)ačl 2.1 2, 
bod c) se bude odvíjet od skutečné poskytnutého plněni podle provedených 
človékodnú v daném měsíci. Pokud Objednatel v daném měsíci zcela nevyužije

strana 4/42



předpokládaný rozsah člověk od nu podle Přílohy č. 2. přesouvají se ne vv užilé 
človékodnyz takového měsíce do měsíce následujícího (a lo i opakovaně).

.110 Místem plnění je území hlavního města Prahy. Míslo plnění je blíže 
specifikováno v Přílozeč. 1

.1 II Dodavatel je povinen písemně informoval Objednatele o dodání či zahájení 
poskvlování jednotlivých dílčích částí Dodávkv nejméně deset (10) pracovních 
dnu před lermínem dle cl. 3.1 az3.fi Smlouvy. V případe, že Dodá válel tuto svou 
po vin nosí nesplní, není Objednatel povinen umožnit Dodá vale lem dodání či 
zahájení poskytováni dílčích častí Dodávky, přičemž Dodavatel bude odpovídat 
7a případné prod lení s poskytnutím Dodávkv vzniklé v důsledků nesplnění jeho 
inlormačn í povinnosti dle toholo čl 3.1 1.

4. Z ť LISÍ) B r R< > VtI >F N í D< )t )Á V Kv

4 l. Dodavatel je povinen poskytovat plnění dle teto Smlouw a Dodávka musí mít 
vlastnosti v souladu spožadavky uvedenými zejména v:
4.1.1. I él o Smlouvě;
4.1.2.
4.1.3.
4.1.4.

4 2 V případě rozporu mezi dokumenty uvedenými v čl 4.1 mají, nestanoví-li 
Smlouvu jinak, dané dokumenty při v v kladu práva povinností Smluv nich stran 
přednost v pořadí od čl. 4.1.1 do čl. 4.1.4. Ustanoveni Příloh mají navzájem 
přednost ve vzestupném pořadí (Ij. Příloha č. 1 má před nosí před ostatními 
Přílohami).

4 3 Dodavatel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné 
zakázky a všech ? loho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací 
dokumentace, lato garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím 
uvedeném v této Smlouvě. Pro v v loučení jaký eh koti v poehybností I o znamená,

Přílohách této Smlouvy; 
Zadávací dokumentaci; a 
Nab idee.

ze:
v případě jakékoliv nejistotv ohledné výkladu ustanovení léto Smlouw 
b u d ou ta to u sta n o ven í v v k I ád á n a la k. ab y v co n ej š i rš í mí ře 
zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací; 
v případě chybějících ustanoveni tělo Smlouvy budou použila 
dostatečné konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace;
Dodavatel je vázán svou Nabídkou, která se* pro úpravu vzájemných 
vztahu vyplývajících z léto Smlouw použije subsidiárně.

V rámci provedení Dodávky je Dodavatel povinen předat Objednateli veškerou 
dokumentaci, doklady, záruční list v. školicí moleriálv o uživatelské manuály, 
studie, technické z práv v o jiné dokumenty, kleré jsou nezbytné k řádnému 
užívání komponent či zařízení tvořících Dodávku, |akož i k užívání Dodávkv 
jako celku. Předáním dokumentace je mvsleno zejména dodání následujících

4.3.1.

4.3.2.

4.3.3.

4 4.

str.uiii 5 / 42



dokumentu: detailní přehled veškerého instalovaného zařízení a komponent, 
další proiektová dokumentace, licence, která představuje jednollivé dokumenty 
popisující Předmět licence, jak je tento pojen definován níže*, a zacházení s ním 
(zej m én a dok li m en táce u ži vatě Isk á, ad m i n ist i*á tors k á, b ez pecn os tn í, 
programová, technická, testovací, vvvojářskó, produktová, výrobní, provozní, 
řídící, prováděcí a realizační), jakož i další dokumenty, je? je Dodavatel povinen 
dodat v rámci Dodávkv; jakékoliv Dokumenty musí bvt vždv vyhotoveny 
a předány Objednateli v elektronické podobě v českém jazyce (pokud jsou 
vyhotovovány v listinné podobě, pak Dodavatel předá Objednateli elektronickou
kopii takových dokumentu) (dále jen „Dokumenty")’

4 5 Dodavatel odevzdá věci, které jsou předmětem Dodávky, Objednateli a umožní
Objednateli nabyt vlastnic ke právo k nim.

4 6 Dodavatel je povinen provést Dodávku na svůj náklad a nebezpečí, se znalostí 
a péči, která múze bvt očekávánu od Dodavatele, který má veškeré dostupné 
požadované znalosti u nej novější relevantní zkušenosti v předmětné oblasti. 
Dodavatel je povinen při provádění Díla dbát oprávněných zájmu Objednatele 
a tyto zájmy chránit a jednat tak, aby činností Dodavatele by Iv co nejméně 
narušeny běžné činnosti Objednatele.

4 7 Dodávka, resp. její dílčí části, je řádně provedena okamžikem dle čl. 6.8. Tímto 
okamžikem přechází na Objednatele vlastnické právo a nebezpečí škody 
způsobené na věcech tvořících součást Dodávk v.

4 8 Dodavatel prohlašuje, že veškeré jeho plnění dodané podle léto Smlouvy bude 
prosté právních vad a zavazuje se odškodnit v plné v vsi Objednatele v případe, 
že t ře t í osob a ú s pes ně u p 1 a tn í a u to rsk op rá vn i neb o j i n v n áro k p ly n o u c i z p r á v n í 
vady poskytnutého plnění. V případě, že by nárok třetí osoby vzniklé 
v souvislosti splněním Dodavatele podle této Smlouvy, bez ohledu na jeho 
oprávněnost, vedl k dočasnému či trvalému soudnímu (či obdob němu) zákazu či 
omezeni užívání Dodávk v či jejích dílčích části ze stran v Objednatele, zavazuje se 
Dodavatel zajistit náhradní řešení a minimalizovat dopad v takovéto situace na 
Objednatele, a to bez dopadu na cenu Dodávk v sjednanou podle této Smlouvy, 
přičemž současně nebudou dotčeny ani nároky Objednatele na náhradu škody.

4T Dodavatel je povinen provádět Dodávku v souladu se Smlouvou a pokvnv 
Objednatele, případné jím pověřených osob. Dodavatel je při poskytování 
Dodávky povinen dodržovat obecně závazné právní předpis v, technické normv 
včetně je|ich doporučujících ustanovení, postupovat podle dohodnutého rozsahu, 
odevzdávat své výstupy včas a v odpovídající kvalitě. Dodavatel nesmí v rámci 
plnění svých povinností plynoucích ze Smlouvy narušovat provoz Objednatele 
a je povinen dodržovat vnitřní předpisy Objednatele, bude-li Dodávka 
poskytována v prostorách Objednatele, zejména předpisy o bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a jiné vnitřní předpisv závazné pro zaměstnance 
Ob j ed ii a tel e, s n i m i ž Ob jed natel 1>od a va tele skut eč n ě sezn á m i I.

struna 6/42



4.10. Bude-li Dodávka poskytována v proslorách Objednatele, za bezpečí Ob jed na lei 
Dodavateli v nezbytné nutném rozsahu elektrickou energii a připojení 
k internetu, případně další nezbvtně věci po předchozí dohodě Smluvních síran. 
Objednalo! zujislí Dodavaleli polřebnv software, hardware dle specifikace
v Příloze č. 1.

5. Změnové řízení

5 I Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna píst'mně návrh noul změn v 
specifikace Dodávkv před jejím dokončením. Objednatel není povinen 
navrhovanou změnu akceptovat. Dodá válel se zavazuje vynaložit veškeré úsilí, 
kieré po něm lze spravedlivě požadoval, abv změnu požadovanou Objednalelem 
akceploval.

5 2 Dodavatel se zavazuje provést hodnocení dopadli kieroukoliv Smluvní stranou 
navrhovaných změn na lerm íny plnění. Cenu (jak je tento pojen definován níže) 
a součin nosí Objednatele. Dodavatel je povinen toto hodnocení pro věsí bez 
zbvtečněho odkladu, nejpozději do pěti (^) pracovních dnu ode dne doručení 
návrhu k lerék oliv Smluvní stran v druhé Smluvní straně.

5 3 Jakékoliv změnv technické specifikace musí bvl sjednány v souladu
s příslušnými ustanoveními ZZVZ.

6. A KC F.P T AČ N í P R OC F.DURA

6 I Dodávka, o její dílčí čásl tvořící logický a funkční celek způsobilý byl předmětem
akceplační procedury |zejména čásl Dodávky podle čl 2.1.1, bod a), bod c), bod 
d). bod e) a čl. 2.1.2, bod a)|, bude Objednalelem akceptována na základě 
akceplační procedurv. Akceptační procedura zahrnuje ověření, zda Dodávka, či 
její dílčí čásl, splňuje podmínkv, k jejichž splnění se Dodavatel zavázal, a to 
porovnáním skutečných vlast nosí í jednotlivých dílčích čásl í Dodávky s jejich 
závaznou specifikací uvedenou v této Smlouvě (dále jen „Akceptační kritéria"). 
Ak cep tučním kritériem se rozumí zejména soulad Dodávkv, či její dílčí čas li, 
s pozaduvk\ dle č 1.4.1, a pokud zde nejsou příslušná kritéria týkající se* 
konkrétního výstupu uvedena, pak se jedná o vlastnosti, které musí výstup 
plnění tělo Smlouvy mil, aby byl plné způsobilý sloužit svému účelu.

<> 2 Předání a převzetí Dodavatelem provedené Dodávky, či její dílčí části, proběhne 
na základě níže popsané akceptační procedury v termínu dle čl. 3, a to v takové 
kvalilě a v lechmckém provedení, abv je bvlo možné použít dle záměru 
Objednatele a v souladu s účelem, kterému má Dodávka sloužit

6 3 Dodavatel písemné vvzve Objednatele k převzetí Dodávkv či její dílčí části 
a účasti na akceptační proceduře nejméně jeden (1) pracovní den předem 
a umožni Objednateli st* akceplační procedury zúčastnit,

6.4 O průběhu akceptačních testu Dodavatel vyhotoví a Objednatel následně potvrdí 
písemný proluko], v ném zbude zejména uvedeno, zda Dodávku či jej i dílčí část 
splnila Akceptační kritéria, zda Objednatel schvaluje provedeni Dodávkv, resp.

síranu 7/ 42



je|ich dílcích káslí- případné budou uvedeny vody jednotlivých částí Dodávky, 
které brání převzetí (dále jen „ Akceptační protokol")
6.4.1. V případe splnění Akce placních kritérií jsou Smluvní stran v povinny 

vyznačit na Akceptacním protokolu výrok „ Pn uk; tp/ei i nebyly zjištěny 
závady" (převzetí).
V případě nesplnění Akceptacních kritérií, kdv se jedná o nepodstatné 
vod v Dodávky nebránící v řádném užívání Dodávky, jsou Smluvní 
stran v povinny vvznučít na Akceptacním protokolu výrok ..Pritiktcptaci 
byly zjištěny 2Úvady. jejichž seznam ti popis je uveden v příloze. Tylo 
závady NEDRANÍ akceptaci." a specifikovat zjištěné nepodstatné vad v 
(převzetí s výhradou).
V případě nesplnění Akceptačních kritérií, kdv Dodávka, resp. její 
jednotlivá část, není způsobilá k převzetí Objednatelem, jsou Smluvní 
stran v povinny vvznučít na Akceptacním protokolu vvrok „Pri akieptaci 
byly zjištěny 2Úvady. jejichž seznam a popis je uveden vpřdoze. Tylo 
závady DRANÍ akceptaci." (nepřevzetí).

Vzorakceptačního protokoluje uveden v Příloze č. 4 této Smlouvy.

6.4.2.

6.4.3.

Nestánovi-1 i specifikace akceptacních testu jinak, má se za to, že Dodavku či její 
dílčí část splňuje stanovenu Akceptuční kritériu za předpokladu, že Dodavku či 
její dílčí část nemá žádnou vadu kategorie A ve smyslu čl. 6.5.1, a současně nemá 
více než tři (3) vady kategorie H ve smyslu čl. 6.5.2. Objednatel je oprávněn 
Dodávku či její dílčí čásl převzít i v případech, kdy počet anebo druh vad 
překračuje maximální počel stanovený pro splnění Akceptačních kritérií.
6.5.1.

6 5.

Vadou kategorie* A jc vada, která zevla nebo podstatným způsobem 
znemožňuje použití Dodávkv či její dílčí části pro potřebv Objednatele 
v souladu s touto Smlouvou,
Vadou kategorie B je vada, která umožňuje použiti Dodávky či její dílčí 
části pro potřeby Objednatele v souladu s touto Smlouvou, ovšem 
Dodav ka či její dílci část neodpovídá specifikaci dk* této Smlouvy.

6.5.2.

V případě vyhotoveni Akeeptačního protokolu s výrokem ..Při akecpleci by fy 
zjištěny závady, jejhhz seznam a popis je uveden v příloze. Tyto závady 
NEBRANÍ akceptací" odstraní Dodavatel vad\ uvedené v Akceptučním 
protokolu ve Ihutě stanovené Smluvními stranami v příslušném Akceptacním 
protokolu, a pokud tato Ihúta není Smluvními stranami stanovena, pak bez 
zb >' tečného od k la d u

V případě nepřevzetí Dodávky či její dílčí části, vyznačením v v roku „Při akceptaci 
by fy zjištěny závady, jejichž seznam a popis je uveden v příloze, lyt: zái>ady 
BRÁNÍ akceptacíse Objednatel zavazuje k odstranění vad uvedených 
v Akceptacním protokolu ve Ihútách výslovné stanovených v Akceptacním 
protokolu, a pokud nejsou takové, pak bez zbytečného odkladu. Do odstranění 
vad bránících převzetí je Dodávka či její dílčí část, považována za nepřevzatou.

6 6

6 7

strana 8/42



l’o odstraněni vad Dodavatel předá 7novu Dodávku či její dílčí část Obiednateli 
a Objednatel postupujeobdobněpodle předchozích odstavců tohoto čl.6.

6 8 Akceptační řízení konči a Dodávka či jej i dílčí část se povazuje za provedenou 
a převzatou okamžikem podpisu Akceptačního protokol li Smluvními stranami

6') V den podpisu Akceptačního protokolu s výrokem „i}ri nkccphKi nebyly zjištěny 
2ávtuly‘‘ na Akceptačním protokolu anebo dnem odstranění vytčených vad 
v případě vyznačení „ Při ijkivpUn i byly zjištěny závtidy, jcjit hž 'tezitum u popis je 
uveden v ptříloze. Tyto závady NEBRANÍ akcepUaci. “ na Akceptačním protokolu, 
vzniká Objednateli nárok na zaplacení Ceny (jak je popsana níže) či její časti. 
Objednatel následně písemně potvrdí odstranění takových vytčených vad 
Dodavatelem.

6 lo Akceptací či převzetím Dodávkv k akceptačnímu řízení nejsou nijak dotčeny 
nároky Objednatele z odpovědnosti za vady.

6 11 Není-li touto $m louvou v vslo vně stanoveno jmak, je Dodavatel nej později v den 
podpisu Akceptačního protokolu Dodávkv či její dílčí části povinen předat 
Objednateli originály Dokumentu vypracované v souvislosti s provedením 
akceptačních testu a dále Dokumenty vztahující se k dílčí části Dodavky.

6 12 V případě části Dodávky podle čl. 2.1.1, bod t) a čl. 2.1.2, bod c) je Dodavatel
povinen vyhotovit měsíční písemný záznam obsahující popis a rozsah skutečně 
posk\ tnutého plněni \ rámci těchto částí Dodávky, které před loži Objednateli ke 
schváleni (dále jen „Záznam")

7, C ENA A P L AT EB N í POD M í N KV

7 I Objednatel je povinen zaplatil Dodavateli za provedenou Dodávku cenu, jak je
uvedena v Příloze č. 2 (dále jen „Cena").

7 2 V Ceně jsou obsazeny veškeré práce a činnosti potřebné pro řádné splnění 
předmětu Smlouvy Dodavatelem. Nestanov i-li tato Smlouva jinak, Cena 
zahrnuje zejména veškeré software komponenty a veškeré službv, které budou 
Dodavatelem k Dodávce či v souvislosti s Dodávkou poskytovány za celou dobu 
trvání tělo Smlouvy, jakož i výdaje a náklady, které Dodavateli v souvislosti 
s prováděním Dodávkv vzniknou či mohou vzniknout. Cena je stanovena jako 
pevná, maximální mužná a ne pře kručíte lna částka, která nebude pud léhat 
měnovým ťluktiuidm, není-li v tetu Smlouvě výslovně stanoveno jinak. Za 
ú če le m p r o vá d é n í Dod á v k v n eb u dou p os k v to v án y j a k é k ol i v zá loh v.

7 3. Cena zahrnuje také všechnv daně, da a další poplatky placené Dodavatelem 
během plnění této Smlouvy, s výjimkou daně z přidané hodnot v (DPI 1) splatné 
v České republice, která bude uplatněna ve výši dle právních předpisu platných 
a účinných ke dni zdanitelného plnění

7 4. Cena anebo její část a případně i jakékoliv další platby plvnoucí ze Smlouvy 
budou hrazen v na základě daňového dokladu - tak tury. která musí obsahovat

strana S / 42



údaje v souladu s§ 29 zákonač 235/2004 Sb., o dani 7 přidané hodnoty, ve 7néní 
p07dě|sích předpisu (dále |en „Zákon o DPH"), § 435 Občanského zákoníku, 
označení léto Smlouvv a další náležitostí s lan o ven é touto Smlouvou nebo obecné 
závaznými právními předpisy; vždv pak musi obsahoval následující údaje; 
označení Sinlu vílích stran a jejich adresy, IČO, DIČ (je-li přiděleno), údaj o lom, 
ze vystavovatel 1'akturv je zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové značky, 
07načení poskvlnuté Dodávkv, číslo íakiurv, den vystavení a Ihulu splatnosti 
tak tur v, označení peněžního ú slávu a číslo účtu, na který se má platit, 
fakturovanou částku, razítko a podpis oprávněné osobv (dále jen „Faktura").
7.4.1. V případě Faktury za část Dodávky dle čl. 2.1.1, bod a), bod c), bod d), 

bod e) a čl. 2.1.2, bod a) je Dodavatel povinen přiložit k Fakluřejakojejí 
přílohu oběma Sniluvními stranami schválený Akeeptnční prolokol dle 
čl. 6 8 vztahující se k příslušné části Dodávky. V případě Akceplačního 
protokolu dle čl. 6.4.2 je Dodavatel povinen přiložil k Fakluře také 
písemné potvrzení Objednatele, že všechny vady vvtknulé 
v Akceplačním prolokolu bvlv řádné odslranénv.

7.4.2. V případě Fakturvza část Dodávky podle čl. 2.1.1, bod b) ačl. 2.1.2, bod 
b) je Dodavatel povinen přiložit k Faktuře jako její přílohu (1) písemný 
pokvn Objednalele k 7ahá|ení poskvlování příslušné části Dodávky dle 
čl. 3.2 nebo dle čl. 3.7, pokud bvl písemný pokyn Objednatele učiněn, 
nebo (i i) oběma Smluvními stranamischválený Akceptační prolokol dle 
čl. 6.8 vztahujíc i se* k příslušné čásli Dodávkv dle čl. 2.1.1, bod a) nebočl. 
2.1.2, bod a), pokud nebvl učiněn písemný pokyn Objednatele.

7.4.3. V případě Fakturv za část Dodávky podle čl. 2.1.1, bod ř) ačl. 2.1.2, bod 
e) je Dodá válel povinen přiložil k hakluře|akoje|í přílohu Objednulelem 
schváleny /áznam dlečl. 6 12.

7 5 Fakturabude vvslavena na částku v české měně (Kč).

7 6 V případě čásli Dodávky dle'

čl 2.1.1, bod a) (položka 1 -a Pnlohvc.2): 
čl. 2 1.1, bod c) (položka 1-c Přílohy c. 2): 
čl. 2.1.1. bod d) í00lozka 1 -d Přílohy č. 2); 
čl. 2.1.1. bod e) (položka 1 -e Přílohy č. 2); 
čl. 2.1.2, bod a) (položka 2-a Přílohy c. 2);

vzniká Dodavateli právo na zaplacení Ceny okamžikem slanoveným včl. 6.9.

7 7. V případě části Dodávky dle;

7.7.1. čl. 2 1.1, bod b) (položka 1-b Přílohy č.2l:
7.72. čl. 2.1.2, bod b) (položka 2-b Přílohy č. 2);

vzniká Dodavateli právo na zaplacení čásli Ceny 7a leden (1) rok (dvanácl (12) 
měsíců bezprostředně po sobě jdoucích) předem. Právo na zaplacení prvni čásli 
Cen v dle tohoto čl, 7.7 vzniká dnem zahájení poskvlování předmětného plnění 
dle čl. 3.2, resp. čl. 3.7.

7.61.
7.62.
7.6.3.
7.6.4. 
7.65.

strana 10/ 42



7.X V případě části Dodávky dle:

7.5.1. cl. 2 1.1, bod i) (položko 1-f Přílohy č. 21:
7.5.2. čl. 2 1.2, bod c) (položko 2-c Přílohy č.2k

vzniká Dodavateli právo mi zaplacení části Cenv za každý kalendářní měsíc 
zpětně první (1.) den po uplynulí měsíce následujícího po měsíci, ve kterém b via 
příslušná službo poskytnula. Pokud doba poskvlování sluzbv nezačíná či 
nekončí prvním, resp. posledním dnem měsíce, bude platba Cen v za příslušný 
měsíc sníženo o olikvotní část. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel za pláli 
Dodavateli Cenu za část Dodávky podle tohoto čl. l.l odpovídající rozsahu 
skli tečné poskytnutého plnění (v návaznosti no skutečné provedené člověkodny).

7 u. Lhůta splatnosti Faktury je třicet (30) dnů ode dne doručení příslušné Faktury 
Objednaleli. Fakuiry lze zasílal v listinné podobě poštou na adresu Objednatele 
uvedenou v záhlaví Smlouvy či v elektronické podobě prostřednictvím 
informačního systému datových schránek. Pripadnc-li termín splatností na den, 
který není pracovním dnem, posouvá se termín splatnosti na nejbližsí následuj ící 
pracovní den. Ke splnění dluhu Objednatele dojde odepsáním příslušné částkv 
z učtu Objednatele.

7 10 Cena anebo její část bude hrazena přímo na bankovní učet Dodavatele 
specifikovaný na Faktuře, nebo na jiný bankovní účet Dodavatele později 
písemné oznámeny Objednateli a uvedený no Faktuře. Objednatel bude hradit 
veškeré linanční částky, tj. i Cenu anebo její část, pouze na účet Dodavatele 
zveřejněny správcem dané dálkové přístupným způsobem a vedeny 
Dodavatelem plalebních služeb v tuzemsku. Dodavatel je povinen písemné sdélil 
Objednalo! i číslu účtu, které splňuje výše uvedená kritéria. Do dob v oznámení 
čísla účtu, kleré je zveřejněno správcem daně dálkové přístupným způsobem, 
není Objednatel v prodlení s úhradou Faktury.

7 11 Nebude-li Faktura obsahovat stanovené náležitosti či přílohy, nebo v ní nebudou 
správně uvedené údaje dle této Smlouvy nebo nebude splňovat náležitosti 
daňového dokladu ve smyslu platných a účinných právních předpisu České 

republiky, je Objednatel oprávněn vrálil ji ve Ihutě její splatnosti Dodavateli, a lo 
i opakované. V lakovém případe se* přeruší béh Ihútv splatnosti a nová Ihúta 
splatnosti počne běžet doručenim opravené Fakturv.

7 12 Dod a vatel p roh lasu j e, že k e J n i pi id p isu tél o S m lou vy n e n í v ú é i ně m u s p rá vee m 
dané vvdánu rozhodnuli o lom, že je nespolehlivým pláleem ve smvslu § 106a 
Zákona o DPI I, že takové řízení není vůči němu zahájeno ani vedeno a že u něh o 
nejsou dán v podm ínk v pro zahájení takového řízení.

7 13 V případě, že Dodavatel získá v průběhu trvání smluvního vztahu založeného 
touto Smlouvou rozhodnutím správce doně status nespolehlivého plátce 
v souladu s 6 106a Zákona o DPH, uhradí Objednatel daň ? přidané hodnolv 
z poskytnuté Dodávky - dle§ 109a Zákona o DPH - přímo příslušnému správci

strana 11 / 42



dané namísto Dodavatele a následné uhradí Dodavateli Cenu poníženou o takto 
7a placenou doň Dodavatel se zavazuje na l;ak tu re uvést účel zveřejněný 
správcem dané způsobem umožňujícím dálkový přístup. Je-li na Faktuře 
vystavené Dodavatelem uveden jiný účet, než je účet stanovené v předchozí vélé, 
je Objednatel oprávněn zaslal Fakturu pro její nesprávnost zpél Dodavateli 
koprové poslupem dleč 1.7 11.

7 14 V případě prodlení Objednatele se zaplacením peněžilé částky vzniká Dodavateli 
nárok na úrok 7 prodlení ve výši 0,01 7 dlužné částkv 7a každý! 7a počat v den
prodlen í.

8. POD DODAVATELÉ

Dodavatel je povinen plnit Smlouvu primárně osobné, prostřednictvím svých 
zaměstnanců; třetí osoby, tzv. poddodavalelé, kterými se rozumí klerákoli třetí 
osoba realizující pod dodávky pro Dodavalele v souvislosti s loulo Smlouvou, je 
Dodavatel oprávněn použít poii7e s předcho7ím písemným souhlasem 
Objednatele.

V Příloze č. 3 jsou uvedeni poddodavalelé, kieré Dodavatel využije k provedení 
Dodávkv, včetně informací o části Dodávkv, pro klerou budou příslušní 
poddodavalelé využiti, a se kterými Objednatel vyslovuje ke dni podpisu tělo 
Srnlouw souhlas.

Všechny osoby, včelné poddodavalelu. kieré Dodavatel při své činnosli dle tělo 
Srnlouw použije, musi splňovat veškeré předpoklady vyžadované pro tulo 
činnost touto Smlouvou a obecně závaznvmi právními předpisy, musi být 
bezúhonné a musí bvt plně seznámeny s dusledkv možné trestní odpovědnosti 
právnických osob. Provedeni čásli Dodávky dle Smlouvy poddodavalelem 
nezbavuje Dodavatele jeho odpovědnosti vůči Objednaleh. Dodavalel odpovídá 
Objedná lei i za plnéní předmětu léto Srnlouw, které svéřil pod dodavatel i, ve 
stejném rozsahu, jako by jej poskvtoval sám.

Dodavatel je povinen seznámil v šech n v osoby, včetně pod dodavatelů, kterě při 
své činnosti dle této Srnlouw použiješ interními předpisy Objednatele a dalším i 
právy a povinnostmi zejména vesmvslu čl. 14, které se tykají anebo mohou Iv kat 
jeho poddodávek a dohlížel na jejich plnéní.

s l.

K 2

*3

K 4.

strana 12/ 42



9. Poj iš i ř ní

9 I. D od civ cite I je povinen no v los tni náklady udržovat v platnosti pojištění 
Dodavatele pro případ způsobení újmv v souvislosti s výkonem činností, které 
jsou před metem léto Smlouvy, s limitem pojistného plnění nejméně ve vý$i 
10.000.000 Kč (slovy: doset milionu korun českých) ze všech pojistných událostí 
vzniklých v jednom <l) pojišťovacím roce, a to nejméně po dobu trvání 
s m 1 u vn íl i o vztal i u za 1 ožeň é h o tou to S m 1 o u vo u.

0 2. Spoluúčast Dodavatele z jedné pojistné události nesmí bvt vyšší než 5”<> 
z pojistného plnění a podmínky pojištění nesmí být horši nežobvvklé podmínky 
tohoto druhu pojištění poskytované osobám poskytujícím předmětné činnosti 
v České republice Dodavatel je povinen o takovém pojištění předložit 
Objednateli doklady do deseti (10) pracovních dnu ode dne uzavření této 
Smlouvy a na jeho žádost prokazovat, že jej udržuje v platnosti. Ve vztahu 
k pojištění dle tohoto cl. 9 se Dodavatel zavazuje zabezpečit, že v případě vzn ik u 
pojistné události bude pojistné plnění placeno přímo Objednateli.

9 3. Jestliže Dodavatel nebude udržovat v platnosti pojištěni vyžadované touto 
Smlouvou, muže Objednatel svvm jménem kdykoli sjednat a udržovat jakékoli 
pojištění pokrývající rizika spojená s výkonem činností Dodavatele, které jsou 
předmětem tělo Smlouvy, a platit jakékoli pojistné, které je přiměřené pro takové 
účely, a započítával takto placené čáslkv na jakékoliv platby Dodavaleli, které 
jsou splalné anebo se slanou splalnými, nebo vymáhat lyto částky jako splatný 
dluh Dodavatele.

10. Práva apovinnosi i Smi uvníchsi kan

m 1 Dodavatel se zavazuje: 
101.1 poskytovat Dodávku podle tělo Smlouvy vlastním jménem, na vlastní 

odpovědnost a v souladu s pokvny Objednatele řád né a včas, zejména se* 
zohledněním délky trvání a kceptační procedury dle Cl. 6; 
poskytovat Dodávku dle této Smlouvy výhradně s využitím oficiálního 
distribučního kanálu výrobce anebo poskytovatele, Ij. zejména 
s využitím nového, nere pašo váného a/nebo nepoužitého zboží, které 
pochází z oficiálního distribučního kanálu výrobce dodávaného zboží, 
které je určeno pro trh vCeské republice, včetnézárukv (podporv). která 
je pokryta přímo takovým výrobcem anebo poskytovatelem; 
poskytovat Dodávku dle této Smlouvy spočívající v instalaci a veškeré 
konzultační, servisní či obdobné činnosti vztahu|ící se k dodanému 
software čerti Ukovaným lechmckvm partnerem, kterv |e oprávněn 
k prováděni servisních zásahu na území České republiky a bude tuto 
servisní podporu poskytovat v českém jazvce;
poskytovat plnění podle této Smlouvy řádné, včas o spéci řádného 
hospodáře odpovídající podmínkám sjednaným v této Smlouvě 
a v souladu s procesy „best prachce":

10.1.2.

10.1.3.

10.1.4.

strana 13 / 42



10 U písemně upozorňovat Objednatele včas na všecbnv hrozící vcx!v či 
výpadky svého plnéní, jakož i poskytoval Objednalo li veškeré 
informace, které jsou pro plnéní Smlouvy nezbytné; 
neprodlené oznámil píst4 mnou formou Objednalo! i překážky, kleré mu 
brání v plnéní předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností 
souvisejících s plněním předmětu Smlouvv;

10 1.7 písemně upozornit Objednatele na polenciáln í rizika vzniku škod a včas 
a řádně dle svých možností provést taková opatření, která riziko vzn ik u 
škod zcela vyloučí nebo sníží;

10.1.8. písemné informovat Objednatele o plnéní svých povinností podle télo 
Smlouvy a o důležitých skutečnostech, ktere mohou mít vliv na výkon 
práv a plněn í povinností Sm luvních slrjn;

101.9 zajistil, abv všechny osoby podílející se na plnění |eho závazku ztélo 
Smlouvy, kleré se budou zdržovat v prostorách nebo na pracovištích 
Objednatele, dodržovaly účinné právní předpisy o bezpečnosti 
a ochraně zdraví při prací a veškeré interní předpisy Objednatele, 
s nimiž Objednatel Dodavatele obeznámil:

101.10. chránit osobní údaje, data a duševní vlastnictví Objednatele a třetích 
osob;

10.1.11. písemně upozorňoval Objednatele v odůvodněných případech na 
případnou nov hod nosí pokvnii Objednatele;

10.1.12. p řeciat O b j cd n a le l i D o k u m enty a d o k lad \. k teré se* vztah u j í k Dodávce:

10.1.6.

a
10.1.13. umožnit Objednateli nabytí vlastnického práva k příslušným 

částem předmélu Dodávky a převést na Objednatele veškerá oprávnění 
nezbytná k řádnému užívání Dodávky dle télo Smlouvy

lo 2 /měny práv a povinností Smluvních stran ve smvslu čl 14 vyplývající ? anebo 
související s Opatřeními ke snížení rizika (jak je tento pojen definován níže), 
rozhodnutím, opatřením obecné povahy či jiným správním aktem orgánu veřejné 
moci či vydáním závazných podmínek pro Ob jed na lete orgánem veřejné moci 
(UOOU. NUKIH apod.), které nemá za následek změnu práv a povinností 
výslovné stanovených ve Smlouvě, jejích přílohách a Zadávací dokumentaci jsou 
7 měn a mi reflektujícími obchodní rizika Dodavatele a jsou tudíž součástí plnění 
Smlouw a Cen\, a takové zménv jsou pro Dodavatele závazné a je povinen se* 
jimi řidit/postupoval v souladu s nimi od okamžiku, kdv se* o jejich výskytu 
dozví bez nutnosti uzavření dodatku k této Smlouvě.

10 3 V případě ostatních změn práv a povinností Smluvních stran ve smvslu čl. 14 
jiných než dle čl. 10.2, zahájí Smluvní stran v v dobré víře vzájemná jednání 
o uzavření dodatku k této Smlouvě anebo jednání o uzavření zvláštní smlouvy 
(např zohlednění be7pečnostÍ informací apod.), přičemž Smluvní strany se 
v lakovém případě 7a vazu jí poskytnout si veškerou součinnost nezbytnou 
k formulaci obsahu takového dodatku, resp. smlouvv, a uzavřít takový dodatek,

strana 14 / 42



resp. smlouvu do šedesáti (60) dnu ode dne zaslání věz v v k uzavření lakového 
dodatku či smlou vv kteroukoli v Smluvní stranou L 7a vření jakéhokoliv dodatku 
ke Smlouvo musí vždv proběhnout v souladu se ZZVZ a ustanovení ZZ V Z m aj í 
v takovém případě přednost před ustanovenimi upravujícími uzavření dodatku 
k této Smlouvě. Pokud se Smluvní strany ve stanovené Ihutě dle tohoto čl. 10.3 
na u za vření dodatku nedohodnou, pak je Objednatel oprávněn Smlouvu 
vypovědět s výpovědní dobou dvanáct (12) měsíců, která 7ačíná běžet první (1 ) 
den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena, a končí poslední 
den posledního měsíce výpovědní doby (ustanovení čl. 20 se uplatní přiměřeně). 
Do skončení výpovědní dob v postupují Smluvní strany podle Smlou v v v jejím 
dosavadním znění.

11. Oprán™éni OSOBY

11 1 Kazda ze Smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné 
osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat Smluvní stranu ve všech 
záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy.

II 2 Oprávněné osoby jsou oprávněny jmenem Smluvních stran provádět veškeré 
úkony v rámci přebíráni plněni dle této Smlouvy, uplatňovat nárokv ze záruk v 
a připravovat dodatkv ke Smlouvě pro jejich písemné schválení osobám 
oprávněným zavazovat Smluvní strany, nebo jejich zplnomocněným zástupcům.

11 3 Oprávněné osoby nejsou zmocněn v k jednání, jež bv mělo za přímý následek 
zánik Smlou v v nebo její změnu, ledaže se prokážou plnou mocí udělenou jim 
k lomu osobami oprávněným i jednal navenek ?a příslušnou Smluvní stranu.

11 4 Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 3 této Smlouvy a jejich role 
stanoví tato Smlouva.

11 5 Smluvní stran v jsou oprávněny změnit oprávněné osob v i bez nutnosti měnit
lulo Smlouvu, jsou však povinuv na lakovou změnu druhou Smluvní stranu 
písemně upozornit. Zmocněni zástupce oprávněné osob v musí být písemné 
s uvedením rozsahu zmocnění.

12. Ochrana důvěrných informací

12 1 Každá Smluvní strana je povinna utajil veškeré informace, které se dozvěděla
v rámci uzavírání a plnění této Smlouvv, tvořící jej i obsah, a informace, 
materiály, autorská díla, soubory nebo jiné dokumenty, které jedna Smluvní 
strana sdělí druhé Smluvní straně nebo které jinak wplynou z plnění Smlouvv 
(dále jen „Důvěrné informace"). Důvěrné informace jsou pro účel v této Smlouvv 
považovány 7a obchodní tajemství Objednatele dle § 504 Občanského zákoníku, 
'lím nejsou do tčen v povinnosti Smluvních stran stanovené obecně závaznými 
p rá vn j m i p řed p is v p ro n ak lád á n í s i n to rm aee m i ozn učen ý m i té m i to p řed p i s v za 
důvěrné. Za Důvěrné informace se považují vždv veškeré osobní údaje podle čl.
12.

strana 15 / 42



12.2. Dodavatel je oprávněn používal Důvěrné informace pouze v rámci a 7a účelem 
plněn í Dodávkva při dodržení všech povinnosti stanovených touto Smlouvu.

12 3 Žádná Smluvní strana nesdélí Důvěrné informace třetí straně a přijme taková 
opatření, která znemožní přístup k Důvěrným informacím třetí straně. 
Ustanoví’ní předchozí vět v se nevztahuje na Důvěrné informace:
12.3.1. kterébvlv v době jejich zveřejnění všeobecné známými,
12.3.2. k te re se sta ly n eb o stai i ou všeob ec ně zn a m v misi d ostu p n v m i j i n a k n e z 

porušením povinností zveřejňující Smluvní stranv, jejich 
poddodavatelú, poradců nebo konzultantů vyplývajících z této 
Sin louvy;
které bylv zveřejněn v na základě povinnosti dané obecně závaznými 
právními předpisy nebo na za kládě pravomocného soudního 
rozl i od n li t i neb o p ra vo m oc n é h o rozl 1 od n u ti orgá n ú stát n í s p ra vy; a 

12 3.4 k jejichž zveřejnění dala druhá Sm luvn í strana písemný souh las

12.4 Každá Smluvní strana je oprávněná, je-li to nezbytné k plnění jejích povinností 
dle této Smlouvy, sdělil Důvěrné informace třetím osobám, které užije k plnění 
svých povinností vyplývajících 7 této Sm louvy a svvm odborným poradcům.

12 s Pokud Sm lu vní strana užije k plněn í svých povinností jakékoliv třetí osob v, které 
seznámí sDůvěrnými informacemi, zabezpečí, abv takové osobv dodržovaly 
pravidla ochrany Důvěrných informaci alespoň v lakovém rozsahu, v jakém jsou 
chránén\ Důvěrné informace dle této Smlouw. jinak odpovídá za jakoukoliv 
újmu, která vznikne v souvislosti s porušením povinnosti dle tohoto čl. 12.

12.6 V případe, že Smluvní strana zjisti, ze došlo nebo múze dojit k prozrazení, resp. 
získání Důvěrných in tor mači neoprávněnou osobou, zavazuje se neprodleně 
písemné informovat o této skutečnosti druhou Smluvní stranu a podniknout 
veškeré kroky potřebné k zabránění vzniku újmv nebo k jejímu maximálnímu 
omezeni, poklici se Smluvní stranv písemně nedohodnou jinak.

12 7 Dodavatel neprodleně na žádost Objednatele, a vždy v případě zániku Sm louvy, 
vrátí Objednateli všech n v písemné doku ment v obsahující Důvěrné informace 
a jakékoliv další materiály obsahující anebo odvozující jakékoliv Důvěrné 
informace a dále informace neveřejného charakteru: Dodavatel rovněž zabezpečí, 
že totéž ucini v šech n v další osobv, kterým bvly Důvěrné informace Dodavatelem 
zpřístupněny. Dodavatel se zavazuje, že si v takovém případě neponechá žádné 
kopie, v vpis v anebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či záznam v 
Důvěrných informací. Všechny doku ment v, memoranda, poznámkv a ostatní 
písemnosti vyhotovené Dodavatelem anebo jinými osobami na základě 
Důvěrných informací je Dodavatel povinen bez zbytečného odkladu zničit. 
Dodavatel se vyslovme zavazuje zničit materiály uložené v počítacích, textových 
editorech anebo jiných zařízeních obsahujících Důvěrné informace. Toto zničení 
a odstranění materiálu bude Objednateli písemné potvrzeno vedoucím 
zaměstnancem Dodavatele, ktervbvl zničením a odstraněním materiálů pověřen.

12.3.3.

strana 16/ 42



13. Ochran a osohnÍch údajů

13 ] Pokud Dodavatel v rámci plnění Smlouvy přijde do styku < osobními údaji, je 
povinen tyto osobní údaje chránil v souladu $ požadavky vyplývajícími 
(i) 7 nařízení Evropského parlamentu a Radv (EL) 201 6/679 o och raně fv7ickvch 
osob v sou visi osli sc* zpracováním osob nich údajů a o volném pohybu loch I o 
údaji] a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(dále jen ..Nařízení"), (iii)ze zákona č. 110/201') Sb.. o zpracování osobních 
údajů, a (iii) z tělo Sin louvv.

13.2 Dodavatel je povinen přijmout veškera opalření k tomu, aby nemohlo dojít 
k neoprávněnému nebo nahodilému příslupu k lemto osobním údajům, jejich 
změně, zničení či zlrátě, neoprávněným přenosům či jinému zneužili, 
a zabezpečit nakládání s osobními údaji v souladu s Nařízením a příslušnými 
právními předpisy na ochranu osobních údajů. Dodavatel st' zavazuje, ze 
s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, 
kontextu a účelům prače s osobními údaji i k různé pravděpodobném a různě 
závažným rizikům pro práva a svobody fvzickvch osob přijme veškerá technická 
a organi7ační opalření k zabezpečení ochrany osobních údajů k vyloučení 
možnosti neoprávněného nebo nahodilého přístupu Iretích osob k osobním 
údajům, k jejich změně, zničení či zlralě, neoprávněným přenosům, k jejich 
jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužiti osobních údajů. 
Tato povinnost plat i i po ukončení příslupu k osobním údajům.

13.3 Bude-li v souvislosti s činnostmi Dodavatele dle této Smlouvv docházet 
k systematickému zpracováni osob nich údajů pro Objednatele, zavazují sc* 
Smluvní strany (vždv nej později před zahájením zpracování osobních údajů) 
U7avříl v souladu s cl. 28 Nařízení samoslalnou smlouvu o zpracováni osobních 
údajů Smlouvu o zpracováni osobních údajů je Dodavatel s Objednatelem 
povinen uzavřít bez zbytečného odkladu vždv, pokud ke zpraeování osobních 
údajů skutečné dochází, a dále kdvž k lomu Objednalel Dodavatele písemně 
vyzve.

13.4 Pokud Dodav a lei poruší povinnost chránit osobni údaje v souladu s čl. 13, 
vzniká Objednalel i nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši částkv sankce 
případné uložené z tohoto důvodu Objednateli ze strany Úřadu pro ochranu 
osobních údajů či jiným správním orgánem. Objednalel je však 7a předpokladu, 
že mu k tomu Dodavatel poskvlne nezbvlnou součinnost, povinen uplatnit 
v příslušných řízenich veškeré přiměřené námitkv, které mohl uplatnil ve svém 
zájmu, a v rámci řízení je povinen řádně hájit svá práva,

13.5 Objednalel za účelem plnění Sm louvv zpraeovává osobni údaje obsažené ve 
Smlouvě (k on tak tni údaje) anebo osobni údaje zaměstnanců Dodává lek:, které 
získal v souvislosti splněním Smlouvy a které zpracovává v souladu 
s Nařízením a příslušnými právními předpisv na ochranu osobních údaiu. 
Osobní údaie poskytnuté Dodavatelem dle télo Smlouvy bude Objednalel

strana 1" / 42



zpracovávat a uchovával nejdéle po dobu platnosti Smlouvy a následné deset 
(10) lei. Zaměstnanci Dodavatele |<iko subjekty údaiu uplalňup veškerá práva 
vůči svému zaměstnavateli - Dodává telí.

14. KYBhRNKl ICKA Bř/l’FČNOS*l

14 1 Objednatel poskytniil (či za účelem plnění Dodávky bez 7b vlečného od kladli 
poskvlne) Dodá váleli informace významně pro plnění télo Smlouvv 
Dodavatelem týkající se datových sítí, informačních a komunikačních svslému 
(vesmvslu $ 1 vvhláškv č. S2/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, 
kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech 
podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dal (vyhláška 
o kybernetické bezpečnosti;, věznění pozdějších předpisu (dálejen „Vyhláška 
o kybernetické bezpečnosti") anebo služeb, vůči nimž jo Objednatel povinnou 
osobou ve smyslu $ 3 zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti 
a o změně souvisejících zákonu (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění 
pozdějších předpisu (ctále jen „ZKB") (společně dále jen „IKS"). Konkrétně 
v případě $m louw (eObjednatel správcem významného informačního systému, 
a z toho důvodu se na Dodavatele uplatní ustanovení tykající se bezpečnosti 
informací dle tohoto čl. 14.

14 2 Dodavatel je povinen do patnácti (15) dnu ode dne poskytnutí intormací 
Objednatelem ve smyslu čl. 14.1, nejpozdéji však do clyriceli pěli (45) dnu 
od nobvtí účinnosti Smlouvy, v návaznosti na poskytnuté informace vypracoval 
a Objednateli předložit srovnávací analýzu rizik tvkající se* Dodávky/ či 
d le pok v n u Ob j ed n atele posk v tn ou t ves k e ro u sou č i n n ost k v v p ras ov á n í 
srovnávací analvzv rizik tykající se Dodávkv. která bude.

14.2.1. vycházet z analvzv rizik Dodavatele a poskytnutých intormací 
Objednatelem ve smyslu čl. 14.1 (včetně vybraných částí analýzy rizik 
Objednatele);

14.2.2. mít alespoň všechnv náležitosti ve smyslu ZKH, Vvhláškv 
o kybernetické bezpečnost i a norm v CSN ISO 2700 1;

14.2.3. analyzovat konkrétní rizika spojená s poskytnutými informacemi 
dle čl. 14.1 a Dodávkou;

14.2.4. obsahovat dále návrh opatření ke snížení rizik:

14.2.4.1. zjištěných na základě analvzv bezpečnostních rizik spojených 
s archivací dat a zálohováním;

14.2.4.2. zjištěných na základě analvzv bezpečnostních rizik spojených 
s u k on č o vá n í m srn l u vn íh o zá v az k ové h o vz to h u zo I ožeň é h o 
touto Smlouvou v souvislosti s pravidly pro ukončení 
a vypořádání práv a povinností Smluvních stran dle télo 
Smlou v v; a

struna 18/ 42



14.2 4.3. souvisejících s provedením celkové sanitace všech použitých 
paměťových médií

(dále jen „Analýza rizik")

14 3 Objednatel do patnácti (15) dnii od vyhotovení Analýzy rizik Dodavatelem 
wholoví seznam opatření, která je Dodavatel povinen přijmoul za účelem 
zachování bezpečnosti informací v návaznosti nu konkrétní výsledky Anulvzv 
rizik (dále jen „Opatření ke snížení rizika"). Doduvateleni navržená opatření 
v Analvze rizik bere Objednatel na vědomi, ale není povinen se jimi řídit. 
Dodavatel je oprávněn se k Opatřením ke snížen i rizika vyjádřit a navrhnout jiná 
opatření, a takto upravená Opatření ke snížení rizika zaslat zpět Ob|ednateli, 
který |e oprávněn s návrhem Dodavatele vyjádřit nesouhlas a zaslat Dodavateli 
upravená Opatření ke snížení rizika k opětovnému vyjádření. V přípudé 
opětovného vvjádření Dodavatele postupují Smluvní strany dle předchozí věty, 
přičemž pokud se Smluvní stran v nedohodnou ani do Čtyřiceti pěti (45) dnii ode 
dne doručeni první verze Opatřeni ke sníženi rizika Objednatelem Dodavateli, 
platí za Smluvními stranami odsouhlášené Opatření ke snížení rizika ve 7iiéní, 
které naposledv navrhnuI Objednatel.

14 4 Dodavatel se zavazuje dodržovat a plnit jednotlivá opatření uvedená v Opatření 
ke snížení rizika ode dne jejich odsouhlasení ve smvslu cl. 14.3 anebo 
odsouhlaseni jejich aktualizace ve smyslu čl. 14.5.

14 5 Smluvní stranv se zavazují Opatření ke snížení rizika aktualizovat v návaznosti
na

pravidelnou aktualizaci Analvzy rizik, kterou bude aktualizována 
nejméně jedenkrát (Ix) 7a šest (6) měsíců a v případě významných 7měn 
Činností prováděních pro Objednatele' nebo změn s\ sté tmi ci jiných 
aktiv napojených na IKS;

zménu interních předpisu Objednatele mající primy v li v na bezpečnost 
informací a Opatření ke sníženi rizika;

rozh od nutí. opat ře n i obec né pov a h v, c i j i n v s p rá vn i ak t NJ L* KIB c i j i néh o 
správního orgánu anebo vydání závazních podmínek pro Objednatele 
orgánem veřejné moci ukládající Objednatel i další povinnosti ve smvslu 
ZKHa Vyhlášky o kybernetické bezpečnosti, a

14.5.1.

14.5.2.

14.5.3.

výsledky kontroly a auditu kybernetické bez peč nos ti ve smyslu čl. 14.1014.5.4.
a 14.11.

vždv do třiceti (30) dnu ode dne vzniku některé z okolností stanovených výše 
v tomto čl. 14.5, nejpozdéji vsak do dne stanoveného ze strany orgánu dle 
čl 14 5.3, přičemž čl 14 3 se v takovém případě uplatní obdobně

14 (> Dodavatel se při plnění Dodávky zavazuje dodržovat Opatření ke snížení rizika, 
zásady bezpečnosti informací, bezpečnostní opatření dle Vyhlášky

strana 19/42



o kybernetické bezpečnosti a interních předpisu Objednatele (s nimiž Ob jednatel 
Dodavatele obeznámil), rozhodnutí, opatření obecné povahy, či jiný správní akt 
N LI KIIJ či jiného správního orgánu anebo závazné pod mink v pro Objednatele 
orgánem veřejné moci ukládající Objednateli další povinnosti ve smyslu ZKB 
a Vvhláškv o kybernetické bezpečnosti, včetně písemného upozorňování 
a zajištění hlášení kybernetických bezpečnostních incidentu a událostí 
Objednateli.

14 7 Dodavatel je povinen zaslal Objednateli hlášení kybernetického bezpečnostního 
incidentu a události vždy nejpozději do dvou 0) hodin po jejich vvskvlu 
a písemné sdělit Objednateli opatření, která již provedl ve vztahu k tomuto 
incidentu anebo události, ab v Objednatel mohl splnit svou ohlašovací povinnost 
dle ZKb či jinvch právních předpisu, případně zvolí jinou formu dohodnutou 
mez i Ob jed notě lem a Dodavatelem určenou ke včasnému hlášeni kybernetického 
bezpečnostního incidentu nebo události a již učiněných opatření. Dodavatel je 
povinen ohlásit každý jednotlivý kybernetický bezpečnostní incident nebo 
událost současné oběma následujícími způsoby:

14 7.1 e-mailem na inio<" ilcon.cz a současné na e-mail oprávněné osoby určené 
v Příloze č. 3 té t o S m lo li vy; a

14.7.2. telefonicky na telefonní číslo +420-601336699 anebo na telefonní číslo 
oprávněné osoby určené v Příloze č. 3 léto Smlouvy

14X Dodavatel je povinen pravidelně, nejméně však jedenkrát fix) měsíčně, 
předkládal Objednateli zprávu o počtu a druhu útoků a kybernetických 
bezpečnostních incidentů a události, které zaznamenal ve spojení 
s poskytováním Dodávky.

14 l> Dodavatel se zavazuje* poskvtnout Objednateli veškerou součinnost nezbytnou 
k tomu, db v Objednatel řádné naplňoval právní povinnosti stanovené Z KU 
a V v hláškou o kybernetické bezpečnosti. Zejména se Dodavatel zavazuje 
poskvtnout Objednateli součinnost směřující k zavedení a provádění 
bezpečnostních opatření podle Opatření ke sníženi rizika, ZKB. Vvhláškv 
o kyberneliekébe7pečnostia interními předpisy Objednatele (s nimiž Objednatel 
Dodavatele* obeznámil). Jestliže* Dodáváte*) při plnění Smlouvv zjisti či jako 
odborník me>hl a mě) zjistit re>zpe>r ustane>vení interních předpisů Obje*dnatek* 
{s nimiž Objednatel Dodavatele obeznámil) se ZKb, Vyhláškou o kybernetické 
bezpečnosti anebo rozhodnutím či jiným pokynem NU KIb v souladu se ZKb, je 
povinen lakový rozpor Objednateli neprodleně ohlásil a poskytnout Objednateli 
součinnost k |ehoodstranění.

14 10.Objednatel má právo prostřednictvím určených osob kdvkoli kontrolovat 
poskytování Dodávky u Dodavatele a jeho případných poddodavalelů, a lo 
i prostřednictvím třetí osob v; předchozí véla se uplatní obdobně v případě 
kontroly některé ze Smluvních stran ze stran v kontrolního orgánu ve smvslu 
zákona č. 255/2012 Sb.. kontrolního řádu. ve znění pozdějších předpisů.

strana 20/ 42



14.11. Objednatel má právo prostřednictvím určených osob kdykoli provést audit 
kybernetické bezpečnosti, tj. dodržování bezpečnosti informaci dle aktuálního 
Opatření ke sníženi rizika, interních předpisu Objednatele (s nimiž Objednatel 
D od a va te le i )b c*zn ám i I), 
u Dodavatele a jeho případných Pod dodavatelů, a to i prostřednictvím třetí 
osob v V rámci auditu kybernetické bezpečnosti je Objednatel oprávněn zejména 
porovnávat zjištěné skutečnosti s Opatřeními ke snížení rizika a bezpečnostní 
dokumentaci Objednatele a nad rámec obvvklv li auditu kybernetické 
bezpečnosti dále provádět následující činnosti:

14.11.1. nehlášená návštěva u Dodavatele v místě umístění osob podílejících se 
na plnění Smlouvy v rozsahu maximálně deset (10) hodin vždv 
nej častěji dva krát (2-) za rok, a

14.11.2. nehlášený telefonát s osobou, která má přístup do IKS, zahrnující 
konkrétní dotaz v na zabezpečeni a jiné aspekty informační bezpečnosti 
dotčeného IKS.

14.12 Dodavatel je povinen umožnit Objednateli zejména provedení kontroly a auditu 
kybernetické bezpečnosti a zabezpečit (i smluvně) právo na provedeni této 
koni rol v o auditu kybernetické bezpečnosti li svých případných poddodavatelu

14.13 Pokud Objednatel zjisti, že Dodavatel postupuje v rozporu nebo je v prodlení 
s Opatřeními ke snížení rizika, ustanoveními čl. 14.5, 14.6,14.7,14.8 anebo 14.1 1, 
považuje se lakový postup za podslatné porušeni Smlouvy Objednatel je 
v lakovém případě oprávněn dožadovat se toho, aby Dodavatel odstranil vady 
vzniklé vadným postupem Dodavatele, zdržel se provádění postupu, které jsou 
v rozporu s Opatřeními ke snížení rizika a čl. 14.5, 14.6,14.7, 14.8 a 14. II anebo 
konal, jak je od něj vyžadováno Opatřeními ke snížení rizika o čl. 14.5, 14.6, 1 4.7, 
14.5 a 14.11 a dále tuto Smlouvou plnil řádném způsobem. Smluvní strany se 
dohodnou na podmínkách a Ihutě k odslranění nedostatku plnění Smlouvv ve 
smvslu tohoto čl 14 13, přičemž nedohodnou-li se Smluvní strany na konkrétní 
IhLite. pak je Dodavatel povinen odstranit nedostatky do třiceti (30) dnů. Jestliže 
Dodavatel včas neodstraní nedostatk\ ve smvslu předchozí věty tohoto čl. 14.13 
nebo se jedná o porušení povinnosti podle čl. 14.7 (bez ohledu na jeho 
závažnost), pak je Objednatel oprávněn od Smlouvv odstoupit.

14.14 Kontaktní osoby Smluvních stran vzájemně komunikují v průběhu plnění 
Dodávky dle Smlouvv za účelem dosažení standardů pro bezpečnost informací 
dle tohoto čl 14 a Opatření ke snížení rizika. V případě ohroženi anebo porušení 
bezpečnosti informací, zejména v případě vvskvtu kybernetické bezpečností 
události anebo incidentu, jsou oprávněné osob v určené v Příloze č. 3 této 
Smlouvy povinny vzájemné komunikovat, ihned po zjištění takových skutečností 
hlásit jejich výskyt druhé Smluvní straně a společné podnikat krok v k zajištění 
obnovení bezpečnosti informací.

ZKI* a Vvhláskv o kybernetické bezpečnosti

strana 21 / 42



14.15. Dodavatel je povinen písemné informoval Objednatele o: i) významné změně 
ovládání Dodavatele podle zákona c. 90/2012 $b., o obchodních korporacích, ve 
znění pozdějších předpisu; ii) změně vlastnictví zásadních aktiv, popřípadě 
změnu oprávnění nakládal s těmilo aktivv, využívaných Dodavatele k plnění 
podle Smlouvy dle Vyhlášky o kybernetické bezpečnosti; anebo iii) z mé ně 
stru klu rv kontrolního podílu na Dodavateli anebo na kterékoli společnosti tvořící 
Dodavatele, uskutečněnou ve formě jednoho nebo více převodu podílu ve 
společnosti Dodavatele či jeho členovi, zvýšení základního kapitálu Dodavatele 
anebo jeho člena, v jehož důsledků se držíte lem kontrolního podílu ve 
společnosti Dodavatele anebo jeho člena stane osoba nebo osoby, jez k datu 
uzavření této Smlouvy držiteli kontrolního podílu nejsou, prodeje podniku 
Dodavatele anebojehočlena nebo jeho části anebo jiným způsobem s podobnými 
Účinky.

14 16 Dodavateli nenáleží tj plnění povinností souvisejících s bezpečností informací
ve smyslu tohoto čl 14 jakákoliv další odměna, resp laková odměna je součástí 
Ony.

15. Práv* oushvmho vi asi niči ví

15 1 Na základě této Smlouvy poskvtuje Dodavatel Objednateli práva duševního
vlastnictví. Stanoví-li Příloha č. 1 výslovně další oprávnění anebo oprávnění 
7 pohledu Objednatele výhodnější, než lení oči. 15, vzlahují seuslanovení toholo 
čl 15 na taková oprávnění přiměřeně a ustanoveni Přílohy c. 1 mají přednost.

A. Pusky i nui í LiChNCt

15 2 Součástí dodávky je software, jehož parametry a vlastnosti jsou blíže 
specifikovány v Přílozeč. 1 ídáleien „Předmět licence") Dodavatel je oprávněn 
poskv lnout licenci jakožto autorizovaný dislribulor Předmětu licence nebo je 
oprávněn poskytnout pod licence k Předmětu liícncc a zavazuje se poskytnout 
licenci nebo podlicence k Předmětu licence v souladu s tímto čl. 15 (A) (dále jen 
„Licence”).

15 5 V případě, že Předmět licence podléhá samostatným licenčním podmínkám, 
nevztahují se na takový software čl. 15.4 až 15.11. ale ustanovení takové 
samostatné licence, pod kterou je lakový software šířen (ustanovení čl. 15.7 se 
však uplalní obdobné). Takové podmínky samostatné licence však nesmějí být 
horší, než podmínkv dle čl, 15.4 až 15.11. Dodavatel je povinen písemně 
upozornil Objednatele, že Předmětem licence dle lětu Smlouvv je software, kterv 
je šířený či distribuované pod samostatnou licencí. Dodavatel je rovněž povinen 
seznámit Objednatele stakovou samostatnou licencí či případnými jinými 
obchodním i podmínkami k tomuto software či s jejich aktualizovanými verzemi 
v průběh ii trvání této Smlouvv

15 4. I .icen ce j e posk v I ova n á | a k o n e v vh rad n í.

strana 22/ 42



I5..\ I icence je poskytována úplatně. Odměna za poskytnutí licence sjednané v tělo 
Smlouvě |e plné zahrnula v Ceně.

15 6 I icencejeposkvlována:
15 6.1 na dobu trvání majetkových autorských práv:
I 5.6.2. jako leriloriúlně omezená územím České republíkv;
15.6.3. jako m nožslevné omezená v rozsuhu uvedenéin v Příloze ě. 1:
15.6.4. ke všem znám vin způsobům užiti; a
15 6.5 k jakémukoliv účelu v souladu s účelem této Smlouvy a účelem, pro jaký 

tni Před měl licence vvlvořen.

15 7 I icencese vzlahiije ve stejné míře, |ako k Předmětu licence na:
15 7.1 aktualizace Předmětu licence;
I 5.7.2. právo zužitkovat a vytěžovat databáze; a
15.7.3. loga či jiné předmět v duševního vl asi nic tví, které s Předmětem licence 

souvisí a jsou vhodné či nezbvlné k užití spolu s Předmětem licence

s lim rozdílem, že jsou-li Dokumenty vvlvářenv, upravovány anebo jinak 
modifikovány pro polřeby Objednalele, je Objednaleli vtokovém případě 
udělována Licence k takto pro Objednatele vytvořeným či módi tik o van vm 
Dokumentům včetně práva dané části jakkoliv měnit, udělit pod licenci nebo 
Licenci zcela či zčásti postoupit a použil takové Dokumenty k jakémukoliv 
účelu, v jakém koliv množsl ví, na jakémkoli v území, jakýmkoli v způsobem a na 
dobu trvání majetkovéch práv autorských, a to \se i prostřednic l\ ím třeli osoby.

15 X Objednulel nenabývá oprávněni měnil Předměl licence (lo nebráni uplatněni 
oprávnění Objednalele dle $ 66 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorském a o zrněné některých zákonu 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisu (dále jen „Autorský zákon”), 
ledaže se jedná o lakovou úpravu nebo jinou změnu, u níž lze spravedlivě 
očekávat, ze bvk ni autor vzhledem k okolnostem užilí svolil

15 ‘> Objednulel není oprávněn udělit pod licenci třetí osobě bez souhlasu Dodavatele 
(to nebrání u plál není čl 15 $).

15 lo Objednulel není oprávněn postoupit Licenci třetí osobě bez sou hlasu Dodavatele.

15 II Dodavatel bude při pořizování Licence dle čl. 15, není-li Dodavulel oprávněn 
udělil Licenci sám, vystupovat jako příkuzník Objednatele a zabezpečí pro 
Objednalele oprávnění lam stanovená za následujících podmínek:
15.11 1. Smluvní sírany vylučují aplikaci uslanovení § 2436 až 243$, § 2440 a 

$2443 Občanského zákoníku, jelikož lato Smlouva obsahuje vlastní 
úpravu daných záležitostí;

15.11.2. Objednatel uzavřením télo Smlouvy zmocňuje Dodavatele k právnímu 
jednání pouze a jenom ve smvslu a rozsahu dle toholo čl. 15.11 a na 
dobu trvání této Smlouvy. Objednatel vystaví na žádosl Dodavatele 
plnou moc pro účelv splnění tohoto čl. 15.11;

strana 23 / 42



15 11 3. pořízení oprávněni (a odměna za příkaz) je součástí Ceny a Dodá válel 
musí v této souvislosti poslu poval vždy tak, ab v Ob jednateli nevznikaly 
žádné další náklady nad rámec Ceny po celou dobu Ir vání lakových 
oprávnění; a

15.11.4. veškerá práva a povinnosti vypiv vojící z tohoto či. 15.11 bude Dodavatel 
reáli7oval výlučné ve prospěch Objednatele.

B, O ST AT N í P R ÁVA Dl ŠC\’NÍ IIOM AST NIC T \1

15 12 Vznikne-li v souvislosti s prováděním Dodávkv dílo ve smyslu § 2 Autorského 
za k ono. Ij. zejména sotlware, data baze a jakékoliv v vstupy předávané 
Objednateli na základě léto Smlouvy, které splňují podmínky stanovené v § 2 
Autorského zákona (dále jen „Autorské dílo") anebo dalabá7e, Dodavatel 
udoluje Objednateli okainžikem předání lakového výstupu provádění Dodávkv 
k akceptačnimu řízení dle čl. 6 oprávnění užívat Autorská díla a databáze 
obsažené ve výstupech provedené Dodávkv, a to v rozsahu dle tohoto čl. 15.12 
a násl., přičemž tato ustanoveni se uplatní rovněž ke všem případným pozdějším 
ver7ím (aktualizacím) či úpravám lakovvch Autorských děl a databází.

15 13 Pro všechny případy, ve klervch je součástí Dodávky, resp. její časli či výstupu 
Autorské dílo nebo databáze, Dodavatel Objednateli uděluje nevyhradní 
nevyl uč né oprávnění k výkonu práva užil (licenci, resp. pod licenci) Autorská 
díla a oprávnění k výkonu práva vytěžoval a zužitkoval databáze, a lov územně 
neomezeném rozsahu a všemi způsoby odpovídajícími účelu, pro který jsou 
taková Autorská díla, resp. databáze*, určena, a to na celou dobu trvání 
majetkových práv autora, a bez omezení množstevního rozsahu, a dále souhlas 
k postoupení (zcela anebo z části) nebo poskytnutí oprávnění tvořících součást 
léto licence (podlicenci) zcela nebo zčásti jakékoliv třetí osobě (dále jen 
„ N evýhradní licence")

15 14 Specifikace Autorských děl a databázi, které budou dodány za podmínek 
Nevyhradní licence je Dodavatel povinen písemné sdělil ještě před předáním 
Dodávkv, resp. jeho části či výstupu, Objednateli k provedení akcep tuční ho 
řízení dle čl. 6 a je pov inen je prokazatelné’ vymezit v rámci Dodáv ky, resp. jejit. h 
části či výstupů, a to včetně přesného popisu a specifikace podílu takových 
Autorských děl a databází na Dodávkv. Obsahu je-li Dodávka taková Autorská 
díla či databáze dle tohoto Článku, Dodavatel je povinen o takové skutečnosti 
písemně informoval Objednatele bez zbytečného od kladli ode dne uzavření 
Smlouvy, nej později však do pěti (5) pracovních dní ode dne uzavření Sm lou vy, 
ledaže bvl Objednatel o takové skutečnosti písemně prokazatelné informován již 
dříve před uzavřením Smlouvy.

15.1? Pro všechny případv, ve kterých nemůže Dodavatel z objektivních důvodů 
nezávisejících no jeho váli sátn udělit Objednateli Nevyhradní licenci ve smyslu 
čl 15 13 a 15 14, |e Dodavatel povinen zabezpečit, že třetí osoba, která má užívací 
práva k Autorskému dílu, resp. databázi, obsažená v Dodávce, resp. její části či

strana 24 / 42



výstupu, Objednateli poskytne bezúplatné oprávnění (licenci) k užití Autorského 
díla. resp. právo vytěžovat a zužitkovat databázi, 7a podmínek Nevvhradní 
licence tak, aby nebvlo omezeno užiti Dodavky, a to nej později v den předaní 
Dodavky, resp. její časti či výstupu, jejíž součástí je takové Autorské dilo či 
databáze k ukceptučnímu řízení dle cl. 6 v rozsahu Nevvhradní licence dle 
předcházejících článku tet o Smlouvy.

15 16 Pro zamezeni pochybnostem Dodavatel dále prohlašuje a zavazuje se zabezpečit 
ve vztahu k udělené Nevvhradní licenci (vyjma Autorských dél a databází 
podléhajících veřejné licenci;, že:
15.16.1. Objednatel bude mimo jiné oprávněn: (i) měnit, zkoumat, zpětné 

odvozovat, rozebírat, sestavovat nebo jiným způsobem upravovat, 
případné překládat veškera Autorská díla a databáze, jejich názvy, 
označeni autora a jakékoli jiné údaje tykající se označeni příslušného 
Autorského díla a databáze, (ii) spojovat nebo užíval veškerá Autorská 
d Na a databáze společné s jakým i kol i jiným i díl v, materiálem, prod u k tv 
nebo jinvmi předmět v duševního vlastnictví a zařazovat veškerá 
Autorská díla a databáze do jakýchkoli dél souborných, (iii) rozšiřovat, 
pronajímat, půjčovat, vystavovat, sdělovat veřejnosti a jinvm způsobem 
užívat veškera Autorská díla a databáze, aniž bv bvl povinen uvádět 
autora kteréhokoli příslušného Autorská díla a (iv) svým vlastním 
jménem a na svůj vlastní účel vykonával právo výkonu, Nevvhradní 
licenci v rozsahu dle lélo Smlouvy, a to ke všem Autorským dílům 
a databázím.

15.16.2. Nevýhradní licence je libovolně postupitelná na další osoby. Dodavatel 
výslovně uděluje souhlas k případným dalším postoupením 
Nevvhradní licence a prohlašuje, že žádný další souhlas Dodavatele 
anebo jiných třetích osob k lěmio pošlou pěním není potřeba.

15 17 Dodavatel je povinen poskytnout Objednateli zdrojový i strojový kód 
k Autorskému dílu, a to strojové čitelný na datovém nosiči kSH. Spolu se 
zdrojovým kódem je Dodavatel povinen předal Objednateli přípravné 
a koncepční materiály a jakékoliv další související materiály (včetně kompletní 
a srozu m i te l ně zp raco van é s pes i f i k aee, re fe re n čn i eh p ři ru cek. p raco vn íc h 
dokumentu, komentářů, analýz, protokolů o provedených testech apod., pokud 
nejsou součástí Dokumentů) v editovatelné elektronické podobě. Dokumentace 
ke zdrojovým kódům musí dále obsahovat zejména databázové modely, popis 
vytvořeni software ze zdrojové ťormv, vysvětleni obsahu jednotlivých 
programových modulů a jejieh klíčových funkci ve formě komentářů ve 
zdrojových kódech. Pro vyloučení pochybností se Nevvhradní licence uplatní 
i ve vztahu ke zdrojovému i strojovému kódu.

15.JK Nevvhradní licence dle této Smlouvy se použije v maximální možné míře 
přípustné českým právem nejen no Autorská díla, ale také no jakékoliv jiné dílčí 
části Dodávkv, které isou předmětem právní ochrany nehmotných statku.

strana 25 / 42



7t?|nit?nn na know-how, které Dodavatel vvlvoH v rámci nebo v SOU visi osli 
s plněním Smlouvy Dodavatel tak tímto uděluje Nevýhradni licenci rovně? 
k lakovým předmětům právk nehmotným statkům. Smluvni strany přilom pro 
zamezeni pochybnostem prohlašují, že veškerá dala předaná ci zpřístupněná 
Objednatelem a zpracovávaná Dodavatelem při plnění télo Smlouvy nadále 
náleží Objednateli.

C. Společná ustanovení

15 lo Odměna za poskytnutí (postoupení) oprávnění dle tohoto dle cl. 15 je součástí 
Ceny.

15 20 Dodavatel prohlašuje, ze oprávněné zájmy autora nemohou bvl značně 
nepříznivě dotčeny tím, že Objedu a lei nebude oprávnění dle čl. 15 vcelku či 
zčásti tížívat, ij. Objednatel není povinen oprávnění dle čl lóvvužít.

15 21 Dodavatel prohlašuje, že s ohledem na povahu vy nosů z poskytnutých 
Oprávnění dle čl 13 nemohou vzniknou! podmínky pro uplatnění ustanovení 
$ 2374 Občanského zákoník u, led v že odměna za oprávněn í d le čl. 15 nem úže bvl 
v<* zřejmém nepoměru k zisku z využili oprávnění dle čl. 15 a významu Dodávkv 
p ro dosažen í ta k o v ě h o zi s k li .

15 22 Dodavatel je povinen provést Dodávku bez právních vad. Dodavatel ve všech 
případech odpovídá za případné porušení práv duševního vlastnictví třetích 
osob Objednatelem v důsledků rádného užívání Dodávky a všech jejich výstupů 
dle této Smlouvy. V případě, ze k Dodávce, jakémukoliv její části anebo výstupu 
právo jakákoliv třetí osoba, zavazuje se Dodavatel nahradit Objednateli veškerou 
újmu takto způsobenou, jakož i náklady vynaložené na obranu práv Objednatele. 
Dodavatel se v lakovém případě dále zavazuje na svůj náklad poskvlnout 
Objednateli veškerou možnou součinnost k oc hrané* jeho práv.

15 23 V případě porušeni povinnosti dle čl 15 22 ze sírany Dodavatele je Dodavatel
povinen nahradit Objednateli veškerou vzniklou újmu včetně nakladli na právní 
zastoupení v rámci případného soudního řízení.

15.24 V případě nároku dle předchozího čl. 15.22, nebo je-li důvodné předpokládat, že 
takový nárok bude uplatněn, zabezpečí Dodavatel Objednateli možnost dále 
Dodávku či její dílčí část užívat bez nároku na úplatu nad rámec sjednán v v této 
Srn louvé.

15.25 Pro vyloučení pochybností ustanovení čl. 12 zůstává nedotčeno.

16. SOUČIN N OST A VZÁJ EM MÁ KO M UNIKACE

16 1 Smluvní strany se zavazuji vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré
informace potřebné pro řádné plnění svých závazků vyplývajících ze Smlouvy. 
Smluvní strany jsou povinny písemné informovat druhou Smluvní stranu 
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou bvt důležité pro řádné plnění 
léto Smlouvy

strana 26/ 42



16.2. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém |azvce 
a prostřednictvím oprávněných osob určených v Příloze č. 3 télo Smlouvy, 
stárutúrnich orgánu Smluvnich stran, popř. jimi písemně pověřených 
pracovníku.

17. Odpovědnost za újmu

17 1 Každá 7e Smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou újmu (majetkovou 
i nomajetkovou) v rámci platných právních předpisu a léto Smlouvy. Obé 
Smluvní stranv se zavazují k vyvinutí maximálního ušili k předcházeni škodám 
a k minimalizaci vzniklé újmv. Případná újma bude hrazena v penězích.

17 2 Dodavatel bere na vědomí, ze pokud neuvědom i Objednatele o jakékoli hrozící či 
vzniklé újmé a neumožní tak Objednateli, aby učinil kroky k zabránění vzniku 
újmv či k jejímii 7mírnění, má Objednatel proti Dodavateli nárok na náhradu 
újmv, která tím Objednateli v7nikla

173 Žádná 7e Smluvních stran neodpovídá 7a újmu, která V7nikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chvbného 7adání, které obdržela od druhé Smluvní 
strany. V případě, ž<* Objednatel poskytl Dodavateli chybné zadání a Dodavatel 
s ohledem na svou povinnost poskytnout Dodávku nebo její část s odbornou péci 
mohl a měl c hybnost takového zadáni zjistit, smi se ustanoveni předchozí vél v 
dovolávat pouze v případe, že na ehvbné zadání Objednatele písemně upozornil 
a Objednatel písemně trval na původním zadání.

17 4 Žádná zc Smluvních stran není povinna k náhrado případné ujmy, která vznikne 
druhé Smluvní straně v souvislosti splněním této Smlouvy, pokud tato bude 
způsobena okolnostmi vylučujícími povinnost k náhradě újmv vesmvslu §2^13 
odsl. 2 Občanského zákoníku. Je-li některé ze Smluvnich síran zabráněn o plnil 
své povinnosti z důvodu existence okolnosti vylučující povinnost k náhradě 
újmv. je tato S m I u v n í st ran a po vj n n a p i se m n é ozn ám i t b ez zb vteč něho o d k 1 a cl u 
druhé Smluvní straně tuto skutečnost. Za okolnosti vylučující povinnost 
k náhradě újmv se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních nebo 
hospodářských poměru povinné Smluvní síran v, a dále překážky plnění 
Dodávkv, které bvla příslušná Smluvní slrana povinna překonal nebo odsl ranil 
podle této Smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně závaznvch právních 
předpisu, jakož i okolnosti, které se* projevily až v době. kdy povinná Smluvní 
strana již bvla v prodlení.

17 5 Nastane-li kterákoliv z okolnosti vylučujících povinnost k náhradě újmv dle této 
Smlouvy, podnik ne Smluvní strana, na jejíž straně vznikla, veškeré krok v, které 
lze po takovéto Smluvní straně rozumné požadovat, jež povedou k obnově 
normální č m n osli v souladu s touto Smlouvou, a loco nej rychleji s ohledem na 
okolnosti, které okolnost vylučující povinnost k náhradě ujmy způsobily. 
Smluvní strana se zavazuje druhou Smluvní stranu písemně informovat o tom, 
že nastalo okolnost vylučující povinnost k náhradě újmy, bez zbytečného 
odkladu poté, co bude objektivně možné takovou to komunikaci uskutečnit.

strana 2" / 42



I7.f>. Smluvní síran v prohlašují, že je jim ke dni podpisu léto Smlouvy známa 
existence epidemie koronaviru označovaného jako SAKS CoV-2 (7pusobu|ícího 
nemoc COVID-19, jak muže4 bvt virus někdv také v praxi označován) a s ní 
související krizová opatrrní, jiná opatření, předpisy, správních aktv či jiné zásahy 
orgánu veřejné moci České republiky či jinveh státu, jakož i skutečností, ze 
v budoucnu se tato krizová opatřeni apod. mohou vyvíjet anebo opakovat, 
s řadou přímveh či nepřímých dopadu na ekonomickou či politickou situaci, 
zejména dodavatelské řetézce, nedostatek pracovních sil či materiálu, nedostatek 
finanční likvidity či dalších dopadu (dále jen „Dopady koronaviru"). Dopad v 
kor ono viru se nepovažují za nepředvídatelné, a tedy ani za okolnost v vinčující 
povinnost k náhradě újmv dle ustanovení tohoto ČI. 17.

18. Práva z vadného plnění

l X 1 J est) iže n on i v Příloze č. 1 s ta n o ven o j in ak, D od a va te l u d é I u j e Ob j ed n a tel i zá ru k u 
za jakost Dodávkv a všech jejich částí po dobu dvou (2) let ode dne provedení 
a akceptace příslušných vvslupii Dodavky (dále jen „Záruční doba"). Dodavatel 
odpovídá za vady 7|evné, skrvté i právní, které má Dodávko, resp její výstupy, 
v době akceptace Ob jednatelem, a dále 7a ty, které se na ní vvsk vlnou v /.áručn í 
dohodlo tohotočl. 18.1.

1X2 Dodavatel je odpovědný za lormální, ekonomickou a věcnou správnost 
jedno! li vy ch výstupu Dodávky. Dodavatel neodpovídá 7a vady, pokud byly
prokazatelně způsobeny zásahem do vyšlupu Dodávky 7e strany Objednatele
anebo jím pověřené osob v po jejich provedení ze síran v Objednatele. Objednatel 
je povinen podat Dodavateli zprávu o vvskvtu vad v kdvkolivv průběhu Záruční 
doby dle čl. 18.1, a to v písemné tormé anebo e-mailem s uvedením konkretizace 
vytýkaných vad a přel ero váným způsobem jejich odsl raněn i

1X3 Pro vyloučení pochybností Smluvní sírany sjednávají, že Objednatel podle télo 
Smlouvy není povinen při převzelí nebo co nejdříve po převzetí Dodávkv od 
Dodavatele uskulečnit jeho prohlídku 7aúčelem zjištění vad Dodávkv. Smluvní 
strany se dohodiv, ze vyloučení těto povinnosti jakož i ostatních povinností 
Objednatele podle ustanovení $ 2103, 2104, 2103, 21 12 a 2618 Občanského 
zákoníku nemá žádny vliv na práva Objednatele z vadného plnění, resp. ze 
záruky za jakost, které budou uplatněny Objednatelem vůči Dodavateli kdykoli 
v průběhu záruční doby, a na povinnosl Dodavatele lylo vady odstranil dle 
článku 1$ 3 télo Smlouvy.

1X4 Záruční doba neběží po dobu, poklerou sena Dodávce vyskytují vady, 7a které 
odpovídá Dodavatel V případě, kdy v důsledku vad Dodávky dojde k dodávce 
nové Dodávkv či jej i částí, začne béžet nová záruční doba.

1X5. Bez ohledli na charakter vad v a závažnost porušení Smlouvv z důvodů vadného
plněni je Objednatel oprávněn volit jakékoli z následujících práv z vadného 
plněni, resp, ze záruk v za jakost Dodávkv (případně jejich kombinaci):

strana 28/ 42



l$S.l požadoval odstranění vadv dodáním náhradní Dodávky, dodáním 
chybějící Dodávkv, případné poradoval odstranění právních vod; 
požadovat odstranění vad opravou Dodávkv, jestliže jsou vad v 
opraví tel né;
požadovat přiměřenou slevuzCenv, 
odstoupit od Smlouvy;
sám nebo prostřednictvím třeli osobv Dodávku zkontrolovat aodslranit 
příslušnou vadu a/nebo zajistit dodávku náhradní Dodávkv namísto 
Dodavatele, přičemž Dodavatel v lakovém případe nahradí Objednateli 
zdokumentované rozumně vynaložené naklad v s tím spojené, a to 
bezodkladně po výzvě Objednatele, aniž by tím bylo jakkoli dotčeno 
právo Objednatele na náhradu vzniklé škod v

l8/» Pro vyloučeni jakýchkoli pochybností Smluvní strany sjednávají, že volba prava 
z vadného plnění, resp. ze záruky za jakost Dodávky, náleží výhradně 
Objednateli. Objednatel je oprávněn měnit uplatněná práva z vadného plnění, 
resp. ze záruk v za jakost Dodávkv, dle článku 18.5 této Smlouvv kdvkoli před 
odstraněním příslušné vadv Dodávkv.

18 7 Dodavatel je povinen zahájit práci na odstranění vadv do čtyřiceti osmi (48) 
hod in od jej ího oznám ení a vadu odstran it bez zby tečného odk ladu.

18 8 Veškeré nároky (i dosud nesplatné) na úhradu podle tohoto cl. 18 je Objednatel 
oprávněn jednostranné započíst oproti nároku Dodavatele na úhradu Cen\.

18 0 Práva z vadného plnění nevylučují nárok Objednatele na náhradu újmy ani 
práva Objednatele z pod po r\ dodávaných technologií dle bodu 2.1.1 b), 
tec h n i ck é pod porv Dod a vatele dle b od u 2.1.1 f), pod po r v d od á van v c h 
technologií dle bodu 2.1.2 b) a technické podpory Dodavatele dle bodu 2.1.2 c).

18.*.!

18.5.3. 
18 5.4 
18 5.3

19. Sankce

19 1 V případe prodlení Dodavatele s provedením Dodávkv v terminu dle čl. 3.1 tiž 
3.8 Smlouvv vzniká Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve v vsi 
10.000 Kč za každv i započatý den prodlení.

19 2 V případe prodlení Dodavatele s odstraněním vad ve Ihútě dle čl. 6.6, čl. 6.7 
a/nebo čl. 18.7 Smlouvy vzniká Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 10.000 Kč za každv i započatý den prodlení.

[*) 3 V případě prodlení Dodavatele s předáním Dokumentu dle čl. 6.11 Smlouvy 
vzniká Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za 
každý i započatý den prodlení.

10 4 V případě, že Dodavatel bude k poskytování Dodávkv wužívat poddodavatele 
v rozporu s čl. $, vzniká Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve vvši 
50 000 Kč za každý jednotlivý případ takového porušení Smlouvy.

struna 29/42



19.5. V případě, že Dodavatel poruší svou povinnost dlečl 10 1.2$mlouvy poskytovat 
Dodávku dle léto Srnlouvv výhradně s využitím nového, nerepasovaného a/nebo 
nepoužitého zboží, které pochází z oficiálního distribučního kanálu výrobce 
dodávaného zařízeni a je určeno pro Irh v České republice, vzniká Objednateli 
nárok na zaplacení smluvní pokutv ve v vši 10.000 Kč za každé komponent 
tvořící součásl Dodávkv, které nesplňuje uvedené podmiňkv

10 6 V případě, že Dodavatel poruší svou po vin nosí dle čl. 10.1.3 télo Smlouvy, 
vzniká Objednaleli nárok na zaplacení smluvní pokutv ve véši 10.000 Kč 7a 
každv jednotlivé případ porušení této povinnosti Dodavatele

h) 7 V případě, že Dodavatel poruší svou povinnost ochran v Duvérnéch miormací 
dle čl 12 léto Smlouvv, vzniká Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuIv 
ve v vsi 100.000 Kc za každý jednotlivé případ porušení této povinnosti 
Dodavatele.

IV X V případě, že Dodavatel poruší jakoukoliv povinnost dle čl. 14 této Smlouvy 
(Kybernetická bezpečnost), vzniká Objednateli nárok na zaplacení smluvní 
pokuty ve vvši 20.000 Kč, a to za každé jednotlivé porušeni po vin nesli 
Dodavatele.

19 0 Smluvní pokuta je splalna jednadvacáté (21.) den ode dne doručení písemne 
výzvy Objednatele k jej i úhradě Dodavatelem, není* li ve výzvě uvedena Ihúta 
delší.

19)0 Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení sjednané smluvní pokuty nezbavuje 
Dodavatele povinnosti splnil svůj závazek.

19 ) l Veškeré své nárok\ (i dosud nesplatné) na úhradu smluvních pokut dle télo 
Smlouvy je Objednatel oprávněn jednostranné započíst oproti nároku 
Dodavatele na úhradu Ceny

19 12 Zaplacením smluvních pokut dle télo Smlouvy není dotčeno právo Objedná tele
na náhradu újmy v plném rozsahu

20. Pl AT NOST A UČ l NNOST SM l OUW

20 I Tálo Smlouva nabvvó platnosti dnem připojení platného uznávaného
elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisu do télo 
Smlouvy a všech je|ich jednotlivých příloh, nejsou-li součástí |ediného 
elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v souhrnu 
Smlouvu), oběma Smluvními stranami.

20 2 Ta t o S m lou va n ab v vá ú č i n n ost i o k am ži k c m j cj íh o z veřej něn í v regi s I ru s m lu v cl le 
zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), přičemž tato Smlouva se uzavírá na dobu 
do ukončení poskytování technologické podpor v výrobce dle čl. 3.2.

struna 30/ 42



2o.3. V souvislosti s aplikací /.KS na tuto Smlouvu se Smluvní strany dohodiv na 
následuj ícínv 
20.3.1. Smlouvu neobsahuje obchodní tajem štvi žádné ze Smluvních stran ani 

jiné informace vyloučené z povinnosti uveřejnéni (s výjimkou 
uvedenou dále) a jsou včetně jejích příloh způsobilé k uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu ZRS a Smluvní strany s uveřejněním 
Smlouvy, včetně lejíeh příloh souhlasí Výjimkou jsou osobní údaie 
v podobě jmen a kontaktních údajů osob, které budou znečilelněny, 
a obchodní tajemství a důvěrné i n tor mace označené Dodavatelem 
ve smvslu ZZVZ;

20.3.2. Objednatel zašle v souladu s § 5 Z KS správci registru smluv 
elektronický obraz testového obsahu této Smlouvy a |ejích příloh 
v otevřeném a siroiově čitelném formátu a metadata vyžadovaná /.KS, 
a to do příslušné datové schránky Ministerstva vnitra určené pro

prostřed n ictvímv registru smluvu ve ro| novám
elektronického formuláře zveřejněného na portálu veřejné správy;

zuznumu

20.3.3. Objednatel splní povinnost uvedenou v vše v tomto čl. 20.3 Smlouvy 
neprodlené, nej pozdě] i do patnácti (15) dnu od uzavření léto Smlouvy.

2() 4 Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit zej měna v případě podstatného 
porušení smluvní nebo zákonné povinnosti Dodavatelem, v případě významné 
změny kontroly nad Dodavatelem nebo zménv kontroly nad zásadními aktiw 
využívanými Dodavatelem k plnění podle Smlouvy ve smvslu cl. 14.15 
a v případech stanovených loulo Smlouvou.

2n 5 /a podstatné porušení povinnosti dle čl. 20.4 Smlouvy se považuje zejména'
prodlení Dodavatele s předáním jakéhokoliv dílčího plněni dle tělo 
Smlouvy po dobu delší než třicet (30) dnů oproti termínu plnění 
stanovenému ve Smlouvě nebo na základě této Smlouvy:

20.5.2. opakované případv využívání poddodavatelu Dodavatelem v rozporu 
s čl. 6. přičemž za opakované se považuje, pokud za poslední Iři (3) 
měsíce naslalo alespoň dvakrát;
jakékoliv prohlášení Dodavatele ob stižené v ustanovení cl. 
Smlouvy se stane nepravdivém;

20.5.4. vyjde najevo, že Dodavatel není z jakéhokoliv důvodu neležícího na 
straně Objednatele schopen plnit dál své závazky z této Smlouvy,

20 5.5 7ahá|ení insolvenčního řízení s Dodavatelem, vydání usnesení 
o zjištěni úpadku Dodavalele nebo usnesení o prohlášení konkursu na 
majetek Dodavatele, dostane-li se* Dodavatel do likvidace, dojde-li 
k uvalení nucené správy nebo uplatněni za ji sto vad ho prostředku 
postihujícího podstatnou část majetku Dodavatele.

20 6 Lcink v odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení 
o od s tou pen í d ru h é S m I u vn í st r an ě.

20 7 V případě, že Objednatel od této Smlouvy odstoupí, Objednatel má právo:

20 5.1

20.5.3. 1.2

strana 31 / 42



vrátil Dodavateli veškeré či pouze některé dodané časti Dodávky, které 
nejsou pro Objednatele objektivně technicky a ekonomicky využitelné;
nebo

ponechal si veškeré či pouze některé dodané čásli Dodavkv

2o X Pro vyloučení pochybností Smluvní stran v sjednávají, ze předcházející čl. 20 7 $e 
použije i pro Iv části Dodávky, kieré doposud nebvly akceptovány 
Objednatelem.

2o9 /a Objednatelem již uhrazené čásli Dodá v k v, ke ktervm Objednatel u p lat n í své 
právo nu vrácení podle cl. 20.7.1 a rádné lakové čásli výstupu vrátí Dodavateli, 
vrátí Dodá válel Objednateli odpovídající část Ceny, klera se vztahuje k příslušné 
vrácené části Dodavkv. Rozhodne*]i se Objednatel vrátit Dodavkv anebo jejich 
část, musí je vrátit bez zbytečného odkladu, nej později do deseti tl Oj dnu od 
ukončení této Smlouvy Neuplatní-h Objednatel své právo na vrácení ve Ihulě 
dle předchozí vět v, právo Objednatele na takové vrácení Dodavateli bez dalšího 
zaniká.

2u 10 Za části Dodávky, ke ktervm Objednatel uplatní své právo na jejich ponechání 
podle čl. 20.7.2, má Dodavatel nárok na zaplacení příslušné části Cen v, případné 
porn é r n é č ás t i p ř i s lu šn é C en v. k te rou se S m 1 u vn í stra n v za vazu j i p ísei n ně sj ed ii at 
po vzájemné dohodě.

20 11 Dodavatel není oprávněn odstoupit od této Smlou v v ve vztahu k části Dodávky/ 
za kterou mu již bvlo Objednatelem zaplaceno.

20.12 U k on cen í m ú č in n os t i té t o S m lo u vy n ej sou d o tčen a u st an o\ e n í S m lo u v \ týkající 
se p re\ od u v lastn ic k é h o p r*Yva, n á ro k li z od po věd n os t i za vad \, n áro k li 
plynoucích ze záruk v. nároku z odpovědnosti za škodu a nároku ze smluvních 
pok u I, uslaii o ve n í o oc h ran ě D u vě rn ve h m í o r m ac i a o k vbe r ne l ic ké bez pečn osli. 
ani další ustanovení a nárok v, z jejichž povaliv vvplvvá, že mají trval i po zániku 
účinnosti této Smlou\\ vč. tohoto ustanovení.

2o 12 Dodavatel povinen na žádost Objednatele a vždy nej později do l řičeli (30) dnu 
od zániku Smlouw:
20.13.1. p ředat Ob j ed n ate I i n eb o n o vé m u d oda\ a te li d a ta a p rov ozn í ú d a j e 

potřebné pro zachování provozu v rámci Dodávky implementovaného 
systému, a to ve formátu definovaným v provozní dokumentaci, nebo 
lato data a provozní úda|e zlikvidovat Objednatelem určeným 
způsobem;

20 132. poskytnout potřebnou součinnost Objednateli nebo novému dodavateli 
(vč. poskytnutí know-how nasazených řešení a systémové 
dokumentace, pokud nebyla součástí Dokumentů),

2o 14. Dodavatel bude povinnosti dle článku 1 1 a 20.13 plnit tak, abv bvla 
minimalizována rizika spojená se změnou řešeni a abv bvla zajištěna kontinuita 
služeb Objednatele využívajících toto řešení.

20 7.1

20 7.2

struna 32/ 42



21, RO/HODNÍ TRÁVO A KI-ŠKNÍ STOKL

21 J Právu a povinnosti Smluvních strou vvplvvujíeí z této Smlouvy se řídí 
Občanským zákoníkem u ostolními příslušnými právními predplsv českého 
právního rádu.

21 2 Spor Smluvních strou v souvislosti touto Smlouvou bude rozhodovon věcně
a místné příslušným soudem České republiky dle sídlo Objednatele.

22, Z A VÍR KČ NA USTANOVKNI

22 I 'Iolo Smlouvo představuje úplnou dohodu Smluvních strou o předmětu léto
Smlouvy Smluvuí strouv vylučují pouklí ust $ 1740 odst 3 Občanského 
zákoníku. Obchodní podmínky Dodavatele se mi sm luvní vzUih mezi Smluvními 
stranom i zalozený touto SmIouvou ncmipUkují.

22 2 Tuto Smlouvu jo možné měnil pouze písemnou dohodou Smluvních strou ve 
tormě číslovaných dodatku této Smlouvv, podepsaných za každou Smluvní 
stranu osobou nebo osobami oprávněnými jednot jménem Smluvních strun, 
ledaže tuto Smlouvu stanoví jinak. jakákoliv připadnu změnu této Smlouvy musí 
být provedeno v souladu s příslušnými uslonoveními Z/V/

22 3 L* ston o ve ní teto Smlouvy, jejích příloh o Zadávací dokumentace: (i) nesmí být 
vykládány tok, ob v omezovaly oprávnění Obiednotele uvedená v Zadávací 
dokumentaci; (ii) budou vykládána v souladu s účelem Veřejné zakázky 
o (iii) budou vykládáno lok, oby jednotlivá uslonovení obstálo, pokud možno 
vedle sebe, bez nutnosti vyloučení jednoho ustanovení jinvm.

22 4 Pokud se kterékoliv ustanovení télo Smlouvv ukáže bvl neplatným či 
nicotným nebo se neplatným či nicotným slané, lok tolo skutečnost neovlivní 
platnost Smlouvy. V tukovém pří pude se obé Smluvní strun v zavuzuji nuhrudit 
neprodleně neplatné či nicotné ustanovení ustanovením platným; obdobně se* 
zavazují postupovat v případě ostatních nedostatku Smlouvv či souvisejících 
ujednání.

22 5 Dodavatel výslovně prohlašuje, že v souladu s $ 1765 odst. 2 Občanského 
zákoníku no sebe bere nebezpečí změn v okolnoslí.

22 <> Smluvní stran v s odkazem na tj 55b odst. 2 Občanského zákoníku sjednávají, že 
(i) se v jejich právním stvku nepřihlíží k obchodním zvyklostem 
zachovávaným obecně anebo v daném odvětví, a že (ii) obchodní zvyklosti 
nemají v jejich právním stvku přednost před ustanoveními Občanského 
zákoníku, jež nemají donucující účinky.

22 7 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to 
povaha těchIo práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních 
stran.

22 X Smluvní stran v výslovné souhlasí, abvb via tuto Smlouvu uveřejněna v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené Objednatelem, které je veřejné přístupná. Dále

strana 33 / 42



Dodavatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku, a uděluje 
svolení s jejich zveřejněním (s výjimkou dle cl. 20.3.1.)

22.9. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele (i) 
postoupit peněžité nároky, pohledávky, práva či povinnosti vůči Objednateli na 
třetí osobu, (ii) provádět jakékoliv zápočty proti pohledávkám Objednatele a (iii) 
zadržet (tj. využít retenčního práva na) jakékoli Části poskytnuté Dodávky dle 
tétoSm louvy, a to včetně jakékoli Dokumentace.

22.10. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tvto přílohy:
Příloha Č. 1: Tech nicka specifikace Dodávky;
Příloha č. 2: Cena;
Příloha č. 3: Oprávněné osoby a seznam poddodavatelu;
Příloha č. 4: Vzor Akceptačního protokolu.

22.11. Tato Smlouva byla vyhotovena elektronicky. Smluvní strany prohlašují, že si tuto 
Smlou\oi přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na diíkaz toho k ní připojují 
svoje elektronické podpisy. Každá ze Smluvních stran obdrží stejnopis s platnosti 
originálu.

Na důkaz svého souhlasu s obsahem této Smlouvy k ni smluvní strany připojily 
své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

Objednatel Dodavatel

V Praze V Praze dne

Digitálně podepwl Ing. 
Jiří Beran MBA Msc. 
Datum: 7021.09.27 
13:41:51 +02W

Ing. Jiří Beran 

MBA Msc

Mgr. Károly Jiří
ředitel odboru informatické infrastruktury 

Magistrátu hl. m. Prahy

Ing. Jiří Beran, MBA MSc.
ITCON Solutions s.r.o. 

Jednatel

strana 34/42



PŘÍLOHA c. 1
Technická specifikace Dodávky

Předmětem projektu je (I) zodolnční základních síťových služeb na bázi systému AddNct 
a (2) rozsireni stavajicí licence BV$ (Business Visibility Suitě) včetně zajištěn provozní 
podpor) pro oba *ysiémv. kiere MHMP v současné době via siní a provozuje.

V rámci plném VZ ad (I) se požaduje zodo lnění základních síťových služeb (DDl) a 
monitoringu (L2. netllovviplix a svíáog) ve wb raných lokálkách MHMPna bázi 
provozovaného systému AddNct lak. aby byly zachovaný tunkcc monitoringu a provoai 
základních síťových služeb i v případe nedostupnosti koncktivity nebo síťový cli služeb 
z centrálních lokalit

Jedna se o následující lok a lily.

Ml IMP/limauzy 
Ml IMP/Jarov 
MHMP/ZSP 
MHMP. Rytířská 
M H M P/Sta roměsts k á radnice 
MHM P/N ádraži Bubny 
MHMP/Opletalova 
DSA/STK Jaiov / Osiková 
DSA/STK Břevnov 
DSA/STK Vysočany 
DSA/SlK Uohdalcc 
MltMP/DC Rosmarin 
Archív Hlavního města Prahv

Plnění zahmuje

a) Dodavku 13 ks zařízeni (HVV - aplikační SW) spředměmou funkcionalilou 
(poskytování integrovaných základních síťových služeb DDl a monitoringu 
L2/nctflovv-ipfi\/syslog) včetně montáže a zprovozněni:

b) Podporu dodávanveh technologií ze strany výrobce na dobu 3 let (maintenance), 
která zahmuje

• Službu ,s\ šlemového Ufxkue 
bezpečno smích update pio h\\ appliance,

• Službu proílu klové ho ii{Hlaic - poskytování bezplatných nových verzí

poskytování nových veizi a

svv,
• Službu Hclpdcsk - telefonická podpora v pracovní době 0 00-17 00 a 

elektronicky podpora 24x7 - příjem požadavku na technickou pomoc 
(hlášení závad);

c) Standardizované zavedení integrované správy DDl (DHCPDNS integrované 
s MS AD, distribuované MP služby) pro interní síť MIIMP s možností reakce 
na bezpečnostní incidenty prostředky bezpečnostního dohled o věho pracoviště.



včetně provedení implementační studie a vyškolení obsluhy (předpokládám' 
rozsah 100 člověkodnu (člověkoden dále jen ČD; I ČD se rozumí 8 hodin práce 
1 pracovníka);

d) Zhotovení studie jednotného IP adresniho prostoru MHMP a zajištěni
implementace centrálního IPAMu pro potřeby řízení IP adresniho prostoru 
MHMP, nastaveni metodiky práce slPAM v prostředí MHMP a vyškolení
obsluhy (předpokládaný rozsah 50 ČD);

e) nastaveni kabelové knihy za účelem jednoznačné lokalizace zařízeni
v prostorách MHMP, zpracováni metodiky práce s kabelovou knihou a
vyškolení obsluhy (předpokládaný rozsah 30 ČD);

0 technická podpora dodavatele při provozu a konfiguraci v předpokládaném
rozsahu 5 člověkodni za měsíc po dobu 3 let.

V rámci plněni VZ ad (2) se požaduje:
a) rozšíření stávající licence BVS (Business Visibility Suitě) ze současných max. 

5.000 zařízeni pro max. 25.000 zařízeni včetně zprovozněni a integrace systému 
do síťového prostředí MHMP;

b) podpora dodávaných technologií (BVS) ze strany výrobce na dobu 3 let 
(maintenance), která zahrnuje:

• Službu produ klového update - poskytováni bezplatných nových verzi svv
• Službu He/pdesk - telefonická podpora v pracovní době 9.00-17.00 a 

elektronická podpora 24x7 - příjem požadavků na technickou pomoc 
(hlášeni závad);

c) Technická podpora dodavatele při provozu a konfiguraci v předpokládaném 
rozsahu 5 ČD za měsíc po dobu 3 let,

Pol.č. Položka
4d I) Zotlolnční základních síťových služeb

Dodávka I3ks zařízeni (HW, aplikační SW) 
• montáž, zprovozněni

l-a

Podpora technologii dle l-a(3 roky)
• systémový update
• produklový update
• službu helpdeskI-b

Integrovaná správa DDI
• DlICP. DNS. integrace sMS AD. distribuovanéNTP služby
• implementační studie
• vyškoleni obaluhvI-c

Studie jednotného IP adresniho prostoru a zajištěni implementace centrálního 
IPAMu

• netodika pníce s IPAM
• vyškoleni obsluhvl-d



Kabelová kniha
• metodiku práce s kabelovou knihou
• vyškoleni obsluhv1-e

Technická podpora dodavatele (5 ČD/mesíc, 3 roky) 
(Rozsah 180 ČD)1-f

Ad 2) Rozšířeni stavující licence B\'S

Dodávka licence BVS - rozšíření z 5.000 na 25.000 zařízeni
• zprovozněni
• integrace do síťového prostředí2-a

Podpora technologii dle 2-a (3 roky)
• produktu vy update
• sluZha helpdesk2-b

Technická podpora dodavatele (5 CD/měsic, 3 roky) 
(Rozsah 180 ČD)__________________________ _2-c



PŘÍLOHA Č. 2 
Cena

jednotková cena Počet Perioda plateb 
v Kč bez DPH

Cena celkem 
bez DPH v Kč

Polí. Položka

Zodolněnízákladních síťových služeb

Dodávka 13 ks zařízení 
(HW, aplikační SW)
• montáž, zprovoznění

2 090 000 Kč Jednorázově po 
provedení 
a akceptaci této 
položky 1-a.

2 090 000 Kč1-a 1 x

1-b Podpora technologií dle 1 -a 
(3 roky)
• systémový update
• produktový update
• služba helpdesk

185 000 Kč 3 x Ročně dopředu.
První platba 
proběhne po 
zahájení 
poskytování tétc 
položky č. 1-b.

555 000 Kč

1-c Integrovaná správa DDI

• DHCP, DNS, integrace 
s MS AD, distribuovaní 
NTP služby

• implementační studie
• vyškolení obsluhy

I 290 000 Kč 1 x Jednorázově po 
provedení
a akceptaci této 
položky 1-c.

1 290 000 Kč

1-d Studie jednotného IP 
adresního prostoru a 
zajištění implementace 
centrálního IPAMu
• m et od i k a p ráče s IP AM
• vyškolení obsluhy

645 000 Kč 1 x Jednorázové po 
provedení 
a akceptaci této 
položky 1 -d.

645 000 Kč

Jednorázově po 
provedení 
a akceptaci této 
položky 1-e.

1-e Kabelová kniha
• metodika práce

s kabelovou knihou
• vyškolení obsluhy

387 000 Kč 1 x 387 000 Kč

1-f Technická podpora 
Dodavatele (5 člověkodnů - 
ČD/měsíc, 3 roky)
(Předpokládaný rozsah 180

Měsíčně zpětně 
po zahájení 
poskytování tétc 
položky 1 -f.

64 500 Kč 36 x 2 322 000 Kč

ČD)



Rozšíření Stá Vil jící líCCIlCC HV$

Dodávka licence BVS- 
r07$íření 7 5.000 na 25.000

Jednorázově po 
provedení a po 
akceptací této 
položky 2-a.

2-a 2 $26 000 Kc 2 $26 000 Kc1 y

zařízeni

• zprovozněni
• í n teg raci’ d o sj to véh o 

prostředí
2-b Podpora těch o o log i í dk 2-,i 

(3 roky)
565 000 Kc 3 x Ročně dopředu.

První platba 
proběhne po 
za hájeni 
poskytování tél( 
položky 2-b

l 6<>5 000 Kc

• produ k to v v upetate
• služba helpdesk

2-c 'I ech nicka podpora 
Dodavatele (5ČD/měsíe, 3 

rokv)

i'PiYiIppkhhLimj rozsah ISO
čni

64 500 Kč 36 y Měsíčně zpětné 
po za hájení 
poskytování tét< 
položky 2-c.

2 322 000 Kc

CENA CELKEM V KC BEZ DPH 14 132 000 Kč



PŘÍLOHA Č. 3
Oprávněné osoby a seznam poddodavatelú

1. Oprávněné osoby 
Za Objednatele

Jméno a příjmení: Mgr. Károly Jiří
I I; i; ■Oprávněná osoba

Za Dodavatele
Jméno a příjmení: Ing. Jiří Beran MBA MSc.
ic ie* orB5^*li§iĚi|S^^

I ‘--m W
Oprávněná osoba

2. Seznam poddodavatelú

1)
Název:
Sídlo:
Právní forma:
Identifikační číslo:
Rozsah plnění Smlouvy:

2)
Název:
Sídlo:
Právní forma:
Identifikační číslo:
Rozsah plnění Smlouvy:



PŘÍLOHA Č. 4 
Vzor Akceptačního protokolu 
AKCEPTAČNÍ PROTOKOL

PROJEKT

Identifikace projektu
Název projektu
Zkratka
Vedoucí projektu za Objednatele
Zpracovatel protokolu
Číslo protokolu

PŘEDMĚT AKCEPTACE
popr. jiný dokument, na základě jehož k akceptaci 
docházíSmlouva/číslo

napy, služba, aplikace, dokumenty (napsat konkrétní)Předmět dodávky, plnění
napy. ukončení etapy, dokončení milníkuDůvod akceptace
napy. předání dokumentace, CD saplikací, spuštění 
aplikace,...Forma akceptace

SMLUVNÍ STRANY
OBJEDNATEL
Název Hlavní město Praha
Adresa Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1
IČO 000 64 581

osoba uvedená ve smlouvěOprávněná osoba
Funkce
DODAVATEL
Název
Adresa
IČO
Oprávněná osoba
Funkce

SEZNAM PŘÍLOH
Zodpovědná

osoba
Typ přílohy 

(manuál, CD,...)
Označení
přílohy

Doplňující
informaceNázev

název
souboru1.

2.



SEZNAM ZAVAĎ
Termín

odstranění
Osoba, zodpovědná za 

odstranění závadyZÁVADA Popis závadyc.

1.
2.
Po odstranění závady proběhne nová akceptační procedura. 
ZÁVĚR AKCEPTACE (hodící se zaškrtne)

□ Při akceptaci nebyly zjištěny závady.
Při akceptaci byly zjištěny závady, jejichž seznam a popis je uveden v příloze. Tyto 
závady NEBRANÍ akceptaci.□
Při akceptaci byly zjištěny závady, jejichž seznam a popis je uveden v příloze. Tyto
závady BRÁNÍ akceptaci.□

SCHVALOVACÍ TABULKA
OBJEDNATEL Jméno a příjmení Datum Podpis

Vedoucí projektu

Oprávněná osoba

DODAVATEL Jméno a příjmení PodpisDatum

Vedoucí projektu

Oprávněná osoba


	Příloha č. 1
	Technická specifikace Dodávky
	Příloha č. 2
	Cena
	Příloha č. 3
	Oprávněné osoby a seznam poddodavatelů
	Příloha č. 4
	Vzor Akceptačního protokolu

